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1. Dolozka o vyvéSeni a schvaleni navrhu zavére¢ného uctu

Informace o vyvéseni na uredni desce:

Néavrh zavére¢ného uctu obce BartoSovice za rok 2020 bude vyvésen dle § 17 odst. 6 zakona
¢. 250/2000 Sb., o rozpoctovych pravidlech uzemnich rozpocti ve znéni pozdéjsich predpist,
po dobu 15 dnti pfed projednavanim v zastupitelstvu obce na ufedni desce Obecniho Gfadu
v BartoSovicich.

Potadové ¢islo vyvéseni dokumentu na ufedni desce: 35

Vyvéseno dne: 24.5.2021

Stiato dne: 9.6.2021

Za spravnost vyveéSeni:  Lenka Jahnova

Projednani navrhu zavérecéného uctu v zastupitelstvu:

Dne 9. Cervna 2021 na 15. zasedani zastupitelstva obce byl névrh zévéreéného uctu obce
BartoSovice vcetn¢ zpravy Krajského ufadu Moravskoslezského kraje o vysledku
pfezkouméni hospodateni obce Bartosovice za rok 2020 schvalen usnesenim bez vyhrad.
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2. Zakladni informace o obci BartoSovice

Kontaktni adaje:

nazev obce
IC

DIC

ulice, ¢.p.
PSC, obec

tel:

email:

Slozeni obecniho uradu:

starostka

mistostarosta

ucetni

matrikarka

pokladni, mzdova ucetni

Stav obyvatel k 31. 12. 2020:

Obec BartoSovice
00297721
CZ00297721
BartoSovice 135
742 54 BartoSovice

556 720 469

556 758 679
katerina.krenkova@bartosovice.cz
jan.varga(@bartosovice.cz

MVDr. Katefina Kienkova
Lumir Milék

Ing. Jan Varga

Lenka Jahnova

Hana Hrachovcova

1733



3. Udaje o rozpo¢tovém hospodaieni obce za rok 2020

Navrh rozpoctu obce na rok 2020 byl schvalen na 8. zasedani zastupitelstva obce BartoSovice
konaném dne 18. prosince 2019. Na tfedni desce Obecniho tGfadu v BartoSovicich byl névrh
rozpoétu na rok 2020 vyvé8en vterminu od 2. prosince 2019 do
18. prosince 2019. Navrh rozpodtu byl vyvésen i zplisobem umoziiujici dalkovy pfistup a to
na elektronické Gredni desce - www.bartosovice.cz).

Rozpocet obce na rok 2020 byl schvilen jako deficitni s celkovymi piijmy ve vysi
46 268 300,- K¢ a vydaji ve vysi 58 825 700,- K¢&. Schodek rozpoétu ve vysi 12 557 400,- K&
byl kryty zistatkem finanénich prostfedki na bé&ném Gctu. Stav finanénich prostiedkl
k 31.12.2019 ¢&inil cca 30,5 mil. K¢&. Schvaleny rozpocet piijml piedstavoval datiové piijmy
ve vysi 29 521 800,- K¢, nedariové piijmy ve vysi 11 315 300,- K&, kapitalové piijmy ve vysi
50 000,- K¢, pfijaté dotace ve vysi 2 731 000,- K¢, pfevody mezi ucty 2 650 000,- K¢.
Schvéleny rozpocet vydaji se Clenil na b&zné vydaje ve vysi 33 955 700,- K¢, kapitdlové
vydaje ve vysi 22 220 000,- K&, pfevody mezi ucty ve vysi 2 650 000,- K& Ozndmeni
o zvefejnéni vech schvalenych ekonomickych dokumentli na rok 2020 bylo na tfedni desce
zvefejnéno dne 13. ledna 2020 pod eviden¢nim ¢islem 4.

V priibéhu roku 2020 doslo na zakladé rozpoctovych opatieni €. 1 aZ 9 k navySeni ptijmové
¢asti rozpoctu na hodnotu rozpoétu pfijma 51 451 900,- K& a ke sniZeni rozpoctu vydaji na
¢astku 48 582 100,- K¢, financovani 2 869 800,- K¢. NavySeni rozpoctu piijml a vydaji bylo
zplisobeno zejména realizovanymi pievody mezi UCty, kdy doSlo zejména k thradé
bankovniho tvéru ve vysi 3 778 438,72 K¢&. Celkové pfevody mezi viemi Géty ve vlastnictvi
obce &inily za rok 2020 ve vysi 6 122 501,99 K&. Upravena vyse pfijmd a vydaji o tyto
prevody Cini: '

- upravend vySe celkovych piijmi: 45 001 900,- K&

- upraveny vySe celkovych vydaja: 42 132 100,- K¢&.

Z celkového poctu deviti rozpoctovych opatfeni byla na zastupitelstvu obce schvalena ¢&tyfi
rozpodétova opatieni, na schtizich rady obce pé€t rozpoctovych opatieni. Rada obce je na
zakladé povéfeni zastupitelstva obce ze dne 19. prosince 2018 povétena k provadéni
rozpoctovych opatieni ve volebnim obdobi 2018 - 2022 dle téchto pravidel:
- pHjmy rozpo&tu mize rada obce upravovat bez omezeni, tj. navySovat i sniZovat
prijmy bez omezeni,
- vydaje rozpo¢tu mize rada obce snizovat bez omezeni, zvySovat vydaje miZe pouze
v ramci schvaleného zavazného ukazatele do vy$e 50%, maximalné vSak do 100 tis.
K¢&. Maximalni celkova vySe vydaji rozpoétovych opatieni provedenych v mésici
muZe ¢init max. 500 tis. K¢.

Zastupitelstvo obce provedlo v roce 2020 celkem Etyfi rozpoctova opatieni, a to RO €. 1/2020
dne 11. bfezna 2020, RO ¢&. 4/2020 dne 10. ¢ervna 2020, RO ¢&. 6/2020 dne 2. zati 2020 a RO
¢. 8/2020 dne 18. listopadu 2020. Rada obce na zakladé poveéfeni zastupitelstva obce provedla

pét rozpoctovych opatieni, a to RO ¢. 2/2020 dne 8. dubna 2020, RO ¢. 3/2020 dne 6. kvétna
- 2020, RO ¢&. 5/2020 dne 26. srpna 2020, RO ¢&. 7/2020 dne 14. f{jna 2020 a RO &. 9/2020 dne
28. prosince 2020.

Vsechna rozpoctova opatieni byla po schvéaleni zvefejnénd na webovych strdnkach obce ve

lhitach stanovenych v zakoné €. 250/2000 Sb., o rozpoctovych pravidlech obci, ve znéni
pozde¢jsich predpist.



Na 10. zasedani zastupitelstva obce Bartosovice konaném dne 10. ¢ervna 2020 byla schvélena
étvrtd zména rozpoGtu obce na rok 2020, ktera fesila i dopady této krize. Podle prvotnich
odhadtt Ministerstva financi CR mélo byt toto sniZeni dafiovych ptijmi pro nasi obec ve vysi
cca 6,6 mil. K& V této ndvaznosti musela obec piijmout i opatfeni v oblasti vydajl, ve
kterych doslo k vyfazeni vydaji spojenych sopravou fasady zdmku ve vysi 4 mil. K¢.
V pribéhu mésice ¢ervna byl vladou schvalen protikrizovy datlovy balicek, ktery obcim
Sasteéné nahrazoval vypadek dafiovych piijmu zpGsobeny vladnim zdkonem o kompenza¢nim
bonusu. V ramci tohoto balicku bylo schvaleno, ze kazda obec dostane kompenzaci ve vysi
1 200,- K¢ / ob¢ana. V naSem ptipad€ to znamenalo zvySeni pfijmu o 2 171 250,- K¢. Tyto
piijmy byly vSak zafazeny do oblasti piijmut ,,Pfijaté dotace®. Prvotni odhady MEFCR se vak
nenaplnily, skuteény schodek dafiovych piijmd oproti schvalenému rozpoctu pifjml Cinil
necelych 3 mil. K& Nejvétsi pokles dattovych piijmi byl evidovan u dan¢ z pifjmu fyzickych
osob placena platci a u dané z ptijmu pravnickych osob.

Tab. ¢. 3.5: Plnéni sdilenych dani po mé&sicich za poslednich 9 let, tj. od 2011 —2020 (v K¢)

Mésic Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015
Leden 1261 863,00 1301 087,00 1438 920,58 1446 529,59 1192 046,11
Unor 1174 812,00 1375 707,00 1 533 884,44 1533 889,83 1 340 940,36
Biezen 845 439,00 684 004,00 1374 060,10 1 673 144,45 955 279,05
Duben 511 512,00 554 006,00 813 372,76 1 157 669,74 1 668 736,89
Kvéten 1010 732,00 1 025 108,00 1 062 924,36 1067 884,95 1016 039,04
Cerven 790 052,00 828 871,00 1 184 684,83 1075 535,17 1425 582,78
Cervenec 1490 239,00 1228 575,50 1739 842,33 1 830 747,62 1902 976,42
Srpen 1071 023,00 1111913,00 963 201,36 1 188 920,84 1577 347,69
Zati 732 421,00 771 890,00 895 569,13 1369 931,76 1463 051,47
Rijen 328 555,00 551 819,00 1191438,19 1021 505,86 1070 625,91
Listopad 1165 403,00 1161 569,00 1197 492,49 1327458,70 1371 973,86
Prosinec 533 088,24 592 294,89 1396 334,48 1 657 818,95 1933 002,76
Celkem sdilené dané¢ 10915139,24| 11186 844,39| 14791725,05] 16 351037,46| 16917 602,34
Mésic Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020
Leden 1303 408,43 1449 119,84| 1576506,61| 1993496,11| 1860496,74
Unor 1401 295,48 1554538,89| 1863394,04| 1844611,83| 2003209,05
Biezen 2978 428,58 1655583,68| 285415837| 2778554,05] 3118707,83
Duben 1 130 706,16 1139411,33| 1338101,68| 1482005,03| 132545891
Kvéten 1 158 568,44 1455250,57| 1604270,78| 1780349,12| 1154574,82
Cerven 1740 082,36 269193044 2311810,14] 2252960,50| 1478403,93
Cervenec 1 806 866,80 218775295 2418337,17| 2764918,00| 227919147
Srpen 1217 596,37 1500037,58| 1811247,38| 1832402,11| 1902746,87
Zati 1757 747,62 177785132 154653223 1968743,60| 2632601,99
Rijen 1350 382,81 1492210,33| 1844602,50| 1960226,41| 180152143
Listopad 1418 750,70 1603456,07| 1845528,50| 1967554,07| 2066067,78
Prosinec 2 086 165,70 2304275,18| 2420909,59| 2949514,62| 2779 828,09
Celkem sdilené dané 19349 999,45 20811 418,18 | 23 435 398,99 | 25575 335,45 24 402 808,91

Z tabulky 3.5 je zfejmé, Ze vynos ze sdilenych dani, tj. viechny dané z ptijmu fyzickych osob,
dan& zpfijmu pravnickych osob a DPH, se kazdoro¢né zvySoval. Oproti roku 2019 je
evidovan pokles sdilenych dani ve vysi 1 172 526,54 K¢.




Co se ty¢e danovych piijm vyplyvajicich obci z riznych poplatkl, tak ty jsou uvedeny
v tabulce 3.6. V roce 2020 obec BartoSovice vybirala nasledujici druhy poplatkl stanovené
témito obecné zdvaznymi vyhlaskami:
1) ¢. 1/2019 o mistnim poplatku za psa
2) ¢. 1/2020 o mistnim poplatku za uZivani vefejného prostranstvi

Kromé téchto poplatkii vyplyvajicich z obecné zavaznych vyhlasek obce ma obec i dalsi
ptijmy, které vyplyvaji napt. ze zdkona o spravnich poplatcich, zdkona o hazardu apod.

Tab. €. 3.6: Plnéni jednotlivych piijmu z poplatkd v roce 2020 (v K¢&)

Druh poplatku Schvdlfnﬁ Rzzpa?tziz;d o raveinji e %114,1?:5:.”
rozpocet i rogpocet 31.12.2020 4
al1-9 rozpoctu

Odvody za odnéti pidy ze zem.pid.fondu 35 000,00 -1 300,00 33 700,00 33 693,70 99,98%
Poplatky za odnéti pozem. plnéni f-ci lesa 0,00 6 900,00 6 900,00 6 887,20 99,81%
Poplatek za provoz systému shrom. k.o. 5 000,00 -3 700,00 1300,00 1273,00 97,92%
Poplatek ze pst 44 000,00 10 500,00 54 500,00 48 335,00 88,69%
Poplatek za uzivani vef. prostranstvi 6 000,00 -4 100,00 1 900,00 1 808,00 95,16%
Spravni poplatky 70 000,00 -14 900,00 55 100,00 55 090,00 99,98%
Daii z hazardnich her 150 000,00 19 900,00 169 900,00 169 879,86 99.,99%
Celkem poplatky 310 000,00 13 300,00 323 300,00 316 966,76 98,04%

Ptijmy z ostatnich dani a poplatki byl nepatrné navySen v diisledku navySeni pfijmu u dané
z hazardnich her o cca 20 tis. K¢. Naopak ke snizeni pfijma doslo u spravnich poplatkd, kdy
v disledku koronavirové krize neprobéhly vSechny planované obtady (spravni poplatky za
uzavirani manzelstvi).

3.1.2 Nedanové prijmy za rok 2020

Nedanové piijmy dosdhly v roce 2020 objemu 10 502 383,26 K&, tj. plnéni na 98,28 %
upraveného rozpoctu. Prehled plnéni nedatiovych piijml je uveden v tabulce ¢. 3.7. Mezi
nejvyznamngéjsi nedanové piijmy patii:

- pfijmy z poskytovani sluzeb a vyrobk

- pfijmy z prongjmu ostatnich nemovitosti

- piijmy z prodeje zbozi

- splatky ptjcenych prostiedkil od spolkd, prispévkovych organizaci a obyvatelstva

- pfijmy z pronajmu pozemku a

- pfijaté nekapitdlové piispevky a ndhrady.

[ v oblasti nedariovych pfijml se promitla koronavirova krize, kdy doslo k poklesu ptijmu,
a to zejména u kratkodobého pronajmu nebytovych prostor a s tim spojenych sluzeb, déle pak
u piijmu z prodeje zbozi (uzavieni bistra na hfisti) apod. vse v celkové vysi cca 1 mil. K¢&.

Skutecné pfijmy z poskytovani sluzeb a vyrobki za rok 2020 C¢inily 5402 242,57 K¢
a zahrnuji v sob¢€ zejména tyto piijmy:

- pfijmy z ubytovani na zdmku v celkové vysi 199 649,99 K¢,

- pfijmy z akci na zamku ve vysi 257 799,56 K¢,

- pfijmy ze sto¢ného ve vysi 2 770 443,19 K¢,

- pfijmy z provozu posty Partner ve vysi 298 814,42 K¢,



Tab. ¢. 3.1: Piehled rozpoctovych opatfeni v roce 2020

Schvaleny |
rozpocet na RO¢. 1 RO¢E.2 RO¢.3 RO¢4 | ROGS
rok 2020 ‘
Pi{jmy 46 268 300 2 812 600 -387 300 70 000 -3 998 500 2 167 000
Vydaje 58 825 700 2334900 13 100 166 000 -3 808 500 0
Saldo pfijmu a vydaji -12 557 400 477 700 -400 400 -96 000 -190 000 2167 000
Pfijeti navr. fin. vypomoci 2 250 000 1 100 000 0 0 -147 500 0
Op. nemaj. char. Pa V -150 000 0 0 0 0 0
Splatka Gvéru -3 820 000 0 0 0 41 500 0
Zména stavu PP na BU -14 277 400 1577700 -400 400 -96 000 -296 000 2167 000
Schvalujici orgdn zastupitelstvo | zastupitelstvo rada obce rada obce zastupitelstvo rada obce
Datum schvéleni 18.12.2019 11.03.2020 08.04.2020 06.05.2020 10.06.2020 26.08.2020
Koneény
RO¢C. 6 RO¢E. 7 ROE. 8 RO¢. 9 rozpocet za
rok 2020

Piijmy 448 800 2 500 000 1343900 227 100 51451900

Vydaje -1909 500 -2 900 000 -4 140 600 1 000 48 582 100

Saldo p¥ijmi a vydaji 2 358 300 5400 000 5484 500 226 100 2 869 800

Pfijeti navr.fin. vypomoci 0 0 0 0 3202 500

Op. nemaj. char. Pa 'V 0 0 0 400 000 250 000

Splatka Gvéru 0 0 0 0 -3 778 500

Zmé&na stavu PP na BU 2 358 300 5 400 000 5 484 500 626 100 2 543 800

Schvalujici orgén zastupitelstvo rada obce zastupitelstvo rada obce

Datum schvaleni 02.09.2020 14.10.2020 18.11.2020 28.12.2020

Rozpodtové hospodafeni obce za rok 2020 bylo ukonceno kladnym zlstatkem ve vysi
10 580 330,30 K& Celkové skute¢né pifjmy za rok 2020 ¢inily 50 770 445,13 K¢, celkove
skute¢né vydaje Cinily 40 190 114,83 K¢. Udaje o plnéni pijmi a vydaji za rok 2020 je
uvedeno v tabulce €. 3.2.

Tab. & 3.2: Udaje o plnéni pfijmi a vydaji za rok 2020 (v K¢&)

Schvaleny ROZPO,E toya Upraveny Plnéni k Feinenik
rozpocet oa e rozpocet 31.12.2020 e
¢.1-9 rozpoctu

Datové piijmy 29 521 800,00 -2 885 500,00 | 26 636 300,00| 26629 725,38 99,98%
Nedariové ptijmy 11 315 300,00 -629 600,00 10685 700,00 10502 383,26 98,28%
Kapitalové ptijmy 50 000,00 155 700,00 205 700,00 106 941,50 51,99%
Piijaté transfery 2 731 200,00 4 743 000,00 7 474 200,00 7 408 893,00 99,13%
Pfevody mezi uéty 2 650 000,00 3 800 000,00 6 450 000,00 6122 501,99 94,92%
PFijmy celkem 46 268 300,00 5183 600,00| 51451 900,00 50770 445,13 98,68%
Bézné vydaje 33 955 700,00 -5961 500,00 27994 200,00] 25158 131,17 89,87%
Kapitalové vydaje 22 220 000,00 -8 082 100,00 14 137 900,00 8909 481,67 63,02%
Pievody mezi ucty 2 650 000,00 3 800 000,00 6 450 000,00 6122 501,99 94,92%
Vydaje celkem 58 825 700,00 -10243 600,00 48582 100,00| 40190 114,83 82,73%
Saldo: Prijmy - vydaje -12 557 400,00 15 427 200,00 2 869 800,00 10580330,30| 368,68%
Financovani 12 557 400,00 -15427200,00f -2 869 800,00 -10 580 330,30 368,68%
Financovani celkem 12 557 400,00 -15427200,00| -2 869 800,00| -10580330,30| 368,68%




3.1 Plnéni rozpoctu prijmu za rok 2020

Celkové ptijmy obce BartoSovice byly rozpoctovany ve schvaleném rozpoctu na rok 2020 ve
vysi 46268 300,- K& V upraveném rozpoctu k 31. 12. 2020 dosadhly pifjmy vySe
51 451 900,- K&. Skuteéné ptijmy obce za rok 2020 ¢inily 50 770 445,13 K¢. Piijmy byly
splnény na 98,68% upraveného rozpoctu.

3.1.1 Danové prijmy za rok 2020

V roce 2020 dosahly pfijmy z dani, poplatkti a odvodd z vyhernich hracich pfistroju a loteri
vyse 26 629 725,38 K&, tj. 99,98 % upraveného rozpoctu. Slozeni datiovych piijmt uvadi tab.

&. 3.3.

Tab. ¢. 3.3: Slozeni dafiovych piijmu v roce 2020 (v K<)

T 5 TR
Druh dane sciviteng | TR | Upraveny | pmenik | PP
rozpocet = rozpocet 31.12.2020 7
¢ 1-9 rozpoctu
Dan z ptijmu FO placena platci 6 834 000,00 -804 900,00 | 6029 100,00| 6029 015,72 100,00%
Daii z ptijmu FO placena poplatniky 133 000,00 -34 700,00 98 300,00 98 230,86 99,93%
Dai z ptijmu FO vybirana srazkou 581 000,00 18 800,00 599 800,00 599 796,42 | 100,00%
Dati z ptijmu PO 5397 000,00 -905 800,00 | 4491200,00| 4491177,26| 100,00%
Dan z ptijmu PO za obce 900 000,00 -20 300,00 879 700,00 879 700,00 100,00%
DPH 13 516 800,00 | -1211900,00| 12 304 900,00| 12 304 888,65| 100,00%
Odvody za odnéti pidy ze zem. 35 000,00 -1 300,00 33 700,00 33 693,70 99,98%
Popl. za odnéti pozemkii plnéni f-ci lesa 0,00 6 900,00 6 900,00 6 887,20 99,81%
Poplatek za provoz systému shrom. 5 000,00 -3 700,00 1.300,00 1273,00 97,92%
Poplatek ze pst 44 000,00 10 500,00 54 500,00 48 335,00 88,69%
Poplatek za uZivani vef. prostr. 6 000,00 -4 100,00 1 900,00 1 808,00 95,16%
Spravni poplatky 70 000,00 -14 900,00 55 100,00 55 090,00 99,98%
Daii z hazardnich her 150 000,00 19 900,00 169 900,00 169 879,86 99,99%
Daii z nemovitych véci 1 850 000,00 60 000,00 1910000,00| 1909949,71| 100,00%
Celkem dang 29 521 800,00 | -2 885 500,00 | 26 636 300,00 26 629 725,38 99,98%

Plnéni jednotlivych pfijmt z dani je uvedeno v tab. ¢. 3.4. V tabulce ¢. 3.5 jsou uvedeny
sdilené dan¢ pfijaté obci za posledni tfi roky.

Tab. ¢. 3.4: Plnéni jednotlivych pfijmt z dani v roce 2020 (v K¢)

Druh sdilené dané Ses va'lgn_}? Rz;’;l?;zz}!d e rav:in)? Plucni & %5;':5:ik
rozpocet E1-9 rozpocet 31.12.2020 Sl
Dail z ptijmu FO placena platci 6 834 000,00 -804 900,00 6 029 100,00 6 029 015,72 100,00%
Daii z ptijmu FO placena poplat. 133 000,00 -34 700,00 98 300,00 98 230,86 99,93%
Dail z pfijmu FO vybirana srazkou 581 000,00 18 800,00 599 800,00 599 796,42 100,00%
Dan z ptijmu PO 5397 000,00 -905 800,00 4491 200,00 449117726 100,00%
Dai z ptijmu PO za obce 900 000,00 -20 300,00 879 700,00 879 700,00 100,00%
DPH 13 516 800,00 -1211900,00{ 12304 900,00| 12304 888,65 100,00%
Celkem dané 27 361 800,00 -2 958 800,00 | 24 403 000,00 | 24 402 808,91 100,00%

Plnéni datovych pfijmd bylo oproti schvalenému rozpoétu snizeno o cca 2,9 mil. K¢
v dusledku koronavirové krize.




- pijmy z poskytovéni sluzeb spojenych s prondjmem na zdravotnim stfedisku ve vysi

162 796,- K¢,

- pHjmy za odvoz a likvidaci smésného komunalniho odpadu od obcanid (vyvoz
popelnic) ve vysi 667 935,- K¢,
- pHjmy za tiidéni komunélniho odpadu (papir, plasty, kovy, tetrapacky, sklo) ve vysi
325 956,80 K& (pfijmy od EKO-KOM, ASEKOL, ELEKTROWIN, prodej papiru a
plastd z tfidici linky apod.) a
- pfijmy ze stravného a dovozu ob&di senioriim obce v celkové hodnoté 382 650,- K¢.

Piijmy z prodeje zboZi v celkové hodnot& 1200 422,75 K¢ v sobé zahrnuji zejména pifjmy
z prodeje zboZi v bistru na hfisti v hodnot& 1 081 125,42 K¢, piijmy z prodeje zboZi na zamku
v hodnoté 97 470,33 K¢ a pifjmy z prodeje propaga¢niho materialu v informacnim centru na

zamku ve vysi 14 199,- K¢.

Piijmy z pronajmu ostatnich nemovitosti v celkové hodnoté 1 270 267,24 K& v sob¢ zahrnuyi
piijmy jak z kratkodobého, tak i dlouhodobého pronajmu:

- ptijmy z kratkodobého prondjmu na zamku v hodnoté€ 180 260,- K¢,

- pijmy z dlouhodobého prondjmu nebytovych prostor v celkové hodnoté 699 289,24
K& (8kolni jidelna, obecni diim, sal, multifunkéni uc¢ebna na zamku, kulturni dim,

lapac, hosptidka a obchod v Hukovicich, feznictvi) a

- pfijmy z pronajmu bytl v celkové hodnoté 331 884,- K¢.

Tab. &. 3.7: Piehled nedafiovych piijmi a jejich plnéni za rok 2020 dle druhového t¥idéni

rozpoctove skladby (v K<)

Druh nedaiiového ptijmu (dle Schvdleny RZ;’ZZZ;“ Upraveny Plnéni k %5 ’f?;r:ik
druhového tiidéni rozpoctové skladby) rozpocet E1-9 rozpocet 31.12.2020 ron ik
Ptijmy z poskytovani sluZeb a vyrobkii 6110 600,00 -532 200,00 5578 400,00 5402 242,57 96,84%
Pfijmy z prodeje zbozi 1 519 500,00 -315 100,00 1204 400,00 1200422,75 99,67%
PHjmy z vlastni ¢innosti jinde nespecif. 4 000,00 25 500,00 29 500,00 29 486,49 99,95%
Pfijmy z pronajmu pozemki 231 000,00 15 100,00 246 100,00 245 980,52 99,95%
Piijmy z pronajmu ostatnich nemovit. 1418 700,00 -147 200,00 1271 500,00 1270 267,24 99,90%
Pfijmy z pronajmu movitych véci 107 200,00 -3 600,00 103 600,00 103 403,00 99,81%
Pfijmy z troku 2 700,00 -200,00 2 500,00 2430,42 97,22%
Pfijmy z podild na zisku a dividend 0,00 0,00 17 700,00 17 613,70 99,51%
Sank&ni platby pfijati od jinych subjektil 0,00 400,00 400,00 326,82 81,71%
Pfijmy z prodeje kratkodobého majetku 0,00 55 500,00 55 500,00 55 407,98 99,83%
Pfijaté nekapitalové piisp. a ndhrady 245 700,00 67 000,00 312 700,00 311 576,88 99,64%
Splatky ptj¢.prostt. od podn. subjekti 12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00%
Splatky ptj¢.prostt. od o.p.s. a spolkl 252 100,00 100,00 252 200,00 252 127,70 99,97%
Splatky paj¢.prostt. od prisp.org. 736 800,00 0,00 736 800,00 736 792,19 100,00%
Splatky ptj¢.prostf. od obyvatelstva 675 000,00 199 400,00 874 400,00 874 305,00 99,99%
Celkem nedaiiové prijmy 11 315 300,00 -647 300,00 10 685 700,00 10 502 383,26 98,28%

Vroce 2020 obdrzela splatky névratnych finanénich vypomoci v celkové hodnoté

1 863 224,89 K¢&. Jednalo se o Ghrady navratnych finan¢nich vypomoci od:

- Komunitni $koly BartoSovice, z.s. vhodnoté¢ 252 127,70 K¢ na predfinancovani
projektu ,, Komunitni centrum je tu pro vSechny“, ktera byla poskytnuta na zakladé
vefejnopravni smlouvy o poskytnuti navratné finanéni vypomoci ¢. 3-2019 ze dne 6.

listopadu 2019,




- Zakladni Skoly BartoSovice okres Novy Ji¢in, piispévkova organizace v hodnoté
736 792,19 K¢& na predfinancovani projektu ,,Skolni zahrada jako p¥irodni laboratoi,
kterd byla poskytnuta na zaklad€¢ vetejnopravni smlouvy o poskytnuti navratné
finanéni vypomoci ¢. 2-2019 ze dne 7. fijna 2019,

- obcanil obce, kterym byla poskytnuta navratna finan¢ni vypomoc na ptedfinancovani
vymény nevyhovujicich kotli na pevna paliva za moderni zdroje tepla spliujici
podminky 117. vyzvy Operaéniho programu zivotni prostfedi. V roce 2020 bylo
uzavieno celkem sedm smluv o poskytnuti navratné finanéni vypomoci. Celkova vyse
uhrady od obc¢ant ¢inila celkem 874 305,- K¢.

Tabulka ¢. 3.8 uvadi piehled vSech pfijmt za rok 2020 v odvétvovém c¢lenéni rozpoctové

skladby. Jedna se o vSechny piijmy obce obdrzené obci v roce 2020 bez pievodl mezi ucty.

Tab. ¢. 3.8: Pfehled vSech pfijmt a jejich plnéni za rok 2020 dle odvétvového tiidéni

rozpoctoveé skladby (v K<)

Odvétvové tFidéni pFijmi (dle § Schyileny | ROWOCOVE | eny Dhiaip - | Dinenl
rozpoctové skladby) rozpocet e rozpocet S5 o | P
¢1-9 rozpoctu

Dail z pfijmu FO placena platci 6 834 000,00 -804 900,00 6029 100,00 6029 015,72 | 100,00%
Dan z pfijmu FO placena poplatniky 133 000,00 -34 700,00 98 300,00 98230,86| 99,93%
Dan z ptijmu FO vybirana sraZkou 581 000,00 18 800,00 599 800,00 599 796,42 | 100,00%
Daii z ptijmu PO 5397 000,00 -905 800,00 4 491 200,00 449117726 | 100,00%
Dan z ptijmu PO za obce 900 000,00 -20 300,00 879 700,00 879 700,00 | 100,00%
DPH 13516 800,00 -1211900,00| 12304900,00{ 12304 888,65| 100,00%
Odvody za odnéti pidy ze zem. 35 000,00 -1 300,00 33 700,00 33693,70| 99,98%
Poplatky za odnéti poz. plnéni f-ci lesa 0,00 6 900,00 6 900,00 6 887,20 99,81%
Poplatek za provoz systému shrom. 5 000,00 -3 700,00 1 300,00 1273,00] 97,92%
Poplatek ze pst 44 000,00 10 500,00 54 500,00 48 335,00 88,69%
Poplatek za uzivéani vet. prostr. 6 000,00 -4 100,00 1 900,00 1 808,00 95,16%
Spravni poplatky 70 000,00 -14 900,00 55 100,00 55090,00| 99,98%
Daii z hazardnich her 150 000,00 19 900,00 169 900,00 169 879,86 | 99,99%
Dan z nemovitych véci 1 850 000,00 60 000,00 1910 000,00 1909 949,71 | 100,00%
Splatky pij¢.prostiedkil od podn.subj. 12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00%
Splatky pijé.prostiedki od o.p.s. a spolki 252 100,00 100,00 252 200,00 252 127,70 99,97%
Splatky puj¢.prostfedkii od ptisp.org. 736 800,00 0,00 736 800,00 736 792,19 | 100,00%
Splatky pijé.prostiedki od obyvatelstva 675 000,00 199 400,00 874 400,00 874 305,00 99,99%
Neinvestiéni pfij.transfery z VPS 0,00 2 233 300,00 2 233 300,00 2 233 250,00 | 100,00%
Neinvesti¢ni pfijaté transfery ze SR-SDV 739 100,00 0,00 739 100,00 739 100,00 | 100,00%
Neinv.ptijaté transfery ze statnich fondi 110 000,00 70 000,00 180 000,00 180 000,00 | 100,00%
Ostatni neinv. pfijaté transfery ze SR 1316 400,00 457 100,00 1773 500,00 1773302,00] 99,99%
Inv.pfijaté transfery ze statnich fonda 115 700,00 -9100,00 106 600,00 106 556,00 | 99.96%
Ostatni investi¢ni pfijaté transfery ze SR 450 000,00 1 441 700,00 1 891 700,00 1 891 685,00 | 100,00%
Investi¢ni pfijaté transfery od kraji 0,00 550 000,00 550 000,00 485 000,00 | 88,18%
Pé&stebni Einnost 50 000,00 -43 600,00 6 400,00 6363,00] 99,42%
Vnitini obchod 1400 000,00 -304 900,00 1 095 100,00 109120732 99,64%
Ubytovani a stravovani 1 850 000,00 -730 500,00 1119 500,00 111128097 99,27%
Cestovni ruch 160 000,00 -12 800,00 147 200,00 147 064,90 99.91%
Silnice 1 000,00 49 200,00 50 200,00 50 200,00 | 100,00%
Ostatni zaleZitosti pozem. komunikaci 3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00%
Pitna voda 0,00 18 000,00 18 000,00 17 926,00 | 99,59%




Odvétvové tiidéni prijmii (dle § Schvileny Rozpo?tmfd Upraveny Plnéni k i Lokt
rozpoctové skladby) rozpocet o gorem rogpocet 31.12.2020 N up g

‘ ¢ 1-9 rozpoctu
Odvadeéni a &isténi odpadnich vod 2 800 000,00 60 100,00 2 860 100,00 2770443,19| 96,87%
Zalezitosti post 320 000,00 -17 700,00 302 300,00 30212242 99,94%
Z4&kladni 8koly 30 000,00 -5 300,00 24 700,00 2453528 | 99,33%
Cinnosti knihovnické 2 000,00 10 500,00 12 500,00 1232047 | 98,56%
Ostatni zalezitosti kultury 60 000,00 -40 000,00 20 000,00 20 000,00 | 100,00%
Rozhlas a televize 2 500,00 200,00 2 700,00 2679,99| 99,26%
Ostatni zaleZitosti sdél. prostfedkil 3 000,00 -2 100,00 900,00 900,00 | 100,00%
Sportovni zafizeni v majetku obce 10 000,00 2 700,00 12 700,00 12 599,08 99,21%
Ostatni zdjmova &innost a rekreace 0,00 10 500,00 10 500,00 10 458,00 99,60%
Bytové hospodafstvi 389 500,00 2 900,00 392 400,00 391 456,17 99,76%
Nebytové hospodarstvi 961 300,00 -65 800,00 895 500,00 843 857,14 94,23%
Pohfebnictvi 10 000,00 9 100,00 19 100,00 18904,00| 98,97%
Komunalni sluzby 320 000,00 161 400,00 481 400,00 382 521,04 79,46%
Sbér a svoz komun. odpadi 670 000,00 6 900,00 676 900,00 668 935,00 | 98,82%
Sbér a svoz ostatnich odpadi 32 000,00 4 800,00 36 800,00 36 684,00 99,68%
VyuZivani a zneskod.kom. odpadu 319 000,00 25 700,00 344 700,00 325956,80| 94,56%
Péce o vzhled obci a vef. zeleit 5 000,00 -2 500,00 2 500,00 241500 96,60%
Ostatni sluzby a ¢innosti v soc.p. 230 000,00 152 700,00 382 700,00 382 650,00 99,99%
Pozarni ochrana - dobrovolna ¢ast 0,00 800,00 800,00 72093 | 90,12%
Cinnost mistni spravy 55 000,00 33 100,00 88 100,00 87 830,05| 99,69%
Obecné piijmy a vydaje z fin. 2 500,00 17 700,00 20 200,00 20 044,12 99,23%
Ostatni ¢innosti jinde nezafazené 3 600,00 500,00 4 100,00 402500 98,17%
Celkem ptijmy 43 618 300,00 1383 600,00 45001900,00] 44647943,14| 99,21%

3.1.3 Kapitalové pFijmy za rok 2020

Kapitalové piijmy jsou za sledované obdobi naplnény v objemu 106 941,50 K¢ na 51,99 %
(Tab. ¢&. 3.9). Kapitalové piijmy byly tvofeny piijmy z prodeje pozemku a pfijmy z prodeje
ostatniho hmotného dlouhodobého majetku.

O prodeji pozemkd rozhodovalo zastupitelstvo obce na svych zasedanich. Pfijmy z prodeje
pozemkd nebyly naplnény z divodu pfesunu prodeje do roku 2021. V roce 2020 byly prodany

tyto pozemky:

- p&. 1824/2 v k.. Bartofovice vcené 13 790,- K& (schvaleno na 8. zasedani
zastupitelstva dne 18.12.2019),
- p.& 1172 v k.. Hukovice v cené 6 180,- K& (schvéleno na 6. zasedani zastupitelstva

dne 4.9.2019),

- p.6. 932, 939/2, 935/2 a 935/3 v k.i. BartoSovice v cend 33 465,- K¢ (schvaleno na
9. zasedani zastupitelstva dne 11.3.2020),

- pc

zastupitelstva dne 2.9.2020),

- p.6&. 608 vku. BartoSovice vcené 284450 K¢

zastupitelstva dne 2.9.2020),

- p.c

zastupitelstva dne 19.12.2018),

- p.6. 2846/13 a 2846/14 v k.. BartoSovice v cené

56/1 v k. Hukovice vcené 19 926,50 K¢

1099 v k.. Bartofovice vcené 20 080,- K&

11. zasedani zastupitelstva dne 2.9.2020).

(schvdleno na 11. zasedani

(schvdleno na 11. zasedani

(schvaleno na 3. zasedani

4 993,80 K¢ (schvéleno na




V ptfipad¢ prodeje drobného dlouhodobého majetku Komunitni $kole BartoSovice, z.s.
rozhodovala rada obce na své schizi, kdy spolku odprodala ¢ast vybaveni nachazejici se
v knihovné, kterou Komunitni $kola BartoSovice provozuje od ledna 2021. Jednalo se
o skfiku na sttl 750x1000x350 mm a pojizdnou skfiii 0 rozmérech 1000x1000x500 mm, vie
prodéno v pofizovaci cené ve vysi 5 661,70 K¢.

Tab. ¢. 3.9: Piehled kapitdlovych piijmi v roce 2020

Druh kapitilového prijmu (dle druhového Schvdleny Rozpoctovd Upraveny Plnéni k A0 Ité(‘[ A
tFideni rozpoctové skiadby) rozpocet opatfeni & 1 -9 rozpocet 31.12.2020 e
rozpodtu
Pi{jmy z prodeje pozemki 50 000,00 150 000,00 200 000,00 101 279,80 50,64%
Piijmy z prodeje ostat. hm.dl.majetku 0,00 5 700,00 5 700,00 5661,70 99,33%
Celkem kapitdlové pFijmy 50 000,00 155 700,00 205 700,00 106 941,50 51,99%

3.1.4 Prijaté transfery v roce 2020

Obec pfijala v roce 2020 transfery v Gthrnné vysi 7 408 893,- K¢&. Transfery byly poskytnuty
ze statnitho rozpoctu, ze statnich fondi a z rozpoétu Moravskoslezského kraje. Objemy
pfijatych transfert v roce 2020 jsou uvedeny v tabulce ¢. 3.10.

Tab. ¢. 3.10: Zdroje poskytnutych transfert (v K&)

L L i i % plnéni k
Pttt g ngers | Sl | Ropetied | Gyt | it | ",
rozpoctu
Dotace ze statniho rozpoétu 2 505 500,00 4132 100,00 6 637 600,00 6 637 337,00 100,00%
Dotace ze statnich fondd 225 700,00 60 900,00 286 600,00 286 556,00 99,98%
Dotace z rozpoctu MSK 0,00 550 000,00 550 000,00 485 000,00 88,18%
Celkem pfrijaté transfery 2 731 200,00 4 743 000,00 7 474 200,00 7 408 893,00 99,13%

Dotace ze statniho rozpoctu:

V roce 2020 pfijala obec ze statniho rozpoctu transfery v uhrnné vysi 6 637 337,- K¢, z této
¢astky financnimu vypotfadani nepodléhaji transfery poskytnuté v ramci souhrnného
dotacniho vztahu statniho rozpoc¢tu k rozpoctu obce a jednorazovy nenavratny piispévek dle
zakona €. 159/2020 Sb., o kompenza¢nim bonusu ve vysi 2 910 350,- K&. Podrobnéjsi piehled
ptijatych transferti ze statniho rozpoc¢tu je uveden s tab. ¢. 3.11.

Tab. €. 3.11: Podrobnéjsi prehled pfijatych transferl ze statniho rozpodtu (v K¢)

e i : £ % plnéni k
Prijaté transfery ze stitniho rozpoctu Srcoh;t{t)lggty opﬁtafi’;z'c éo;a_ 9 (']5 ;:Z;Zf 35,.1;';. ’;’012( 0 5pmt'.
rozpoctu

Neinvestiéni pfij. transfery z VPS 0,00 2 233 300,00 2 233 300,00 2 233 250,00 100,00%
Neinvestiéni ptijaté transfery ze SR-SDV 739 100,00 0,00 739 100,00 739 100,00 100,00%
Ostatni neinv. pfijaté transfery ze SR 1316 400,00 457 100,00 1773 500,00 1773 302,00 99,99%
Ostatni investi¢ni pfijaté transfery ze SR 450 000,00 1441 700,00 1 891 700,00 1 891 685,00 100,00%
Celkem dotace ze st. rozpoétu 2 505 500,00 4 132 100,00 6 637 600,00 6 637 337,00 100,00%

Neinvestiéni

pfijaté transfery z vSeobecné pokladni

spravy statntho rozpodétu jsou

pfedstavovany obdrZenymi dotacemi na:
- uhradu vydaji spojenych s pfipravou a konani voleb do krajskych zastupitelstev ve

vysi 62 000,- K¢,




- jednorazovym nendvratnym ptispévkem dle zékona o kompenzac¢nim bonusu ve vysi
2171 250,- K& (1 250,- K& n ob&ana dle stavu obyvatel k 1.1.2020).

Finanénimu vypofadani podléha pouze dotace poskytnutd na volby do krajskych
zastupitelstev. Finanéné byla dotace vypoféddana dne 27. ledna 2021, s tim, Ze nevyCerpana
Sast dotace ve vysi 23 263,- K& byla poskytovateli vracena na bankovni ucet rovnéz
dne 27. ledna 2021.

Neinvestiéni piijaté transfery ze statniho rozpodtu v rAmei souhrnného dota¢niho vztahu jsou
vyplaceny prostfednictvim uétu Moravskoslezského kraje ve vysi 1/12 ro¢niho rozpoctu.
Ptispévek na vykon statni spravy je urCen na:

- na dasteCnou Uhradu neinvestiénich vydajti spojenych s vykonem statni spravy v
pienesené plsobnosti obci dle § 62 zakona ¢. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni),
ve znéni pozdéjsich predpist,

- na vydaje spojené s vykonem agendy vefejného opatrovnictvi dle pfedmétnych
ustanoveni zédkona &. 89/2012 Sb., obansky zakonik, ve znéni pozdgjSich piedpisi.
Vyse pausalni platby pro rok 2020 byla stanovena ve vysi 58.000 K¢.

- na financovani matri¢nich Gfadt. Piispévek byl rozdélen na 2 asti:

o prvni &ast pHspévku - pauséalni je alokovana na zéklad® vzorcii a koeficientil
zahrnujici pocet obyvatel ve spravnim obvodu a ¢inila 170 786,- K¢.
o druhd &ast piispévku - vykonova vychazi z poctu sledovanych tkonti, které
vychézi ze statistického zjisfovani provadéného Ceskym statistickym tfadem,
v rozhodném obdobi od 01. ledna 2018 do 31. prosince 2018 a Cinila celkem
133 002,- K¢&. Slozeni vykonového piispévku je nasledujict:
» vydani rodného listu v ocenéni 690,- K¢ (1 x 690,- K<),
» vydani oddaciho listu v ocenéni 121 440,- K¢ (44 x 2 760,- K¢),
= yydani Gmrtniho listu v ocenéni 9 200,- K¢ (10 x 920,- K¢) a
» vydani zapisu o ureni otcovstvi ve vysi 1 672,- K& (8 x 209,- K¢).

Ostatni neinvesti¢ni transfery ze statniho rozpoétu &inily 1 773 302,- K¢ a jsou pfedstavovany
témito dotacemi: :

- neinvestiéni dotace ve vysi 490 311,- K& pfedstavuje vyplacenou dotaci ze statniho
rozpodtu, vyplacenou prostiednictvim Utadu price na thradu mzdovych nékladd
véetné vsech odvodll za zamé&stnance pfijaté vramci vefejné prospéSnych praci.
Celkem se jednalo o dvé uzaviené smlouvy s Utadem prace:

o dne 23. 4. 2019 byla uzaviena Dohoda o vytvofeni pracovnich prileZitosti
v rAmci vefejné prosp&nych praci a poskytnuti p¥ispévku, v ramei které bylo
vytvoteno pét novych pracovnich mist s pfispévkem 15 000,- K¢ mési¢né na
jedno pracovni misto. Tato dohoda byla dne 9. fijna 2019 prodlouZena do 30.
dubna 2020 (jiz pouze 3 pracovni mista). Celkova vySe obdrzené dotace Cinila
225 000,- K& (dotace za prosinec 2019 — duben 2020).

o dne 26. kvétna 2020 byla uzaviena Dohoda o vytvofeni pracovnich piflezitosti
v rdmci vefejné prosp&$nych praci a poskytnuti piispévku spolufinancovaného
z Evropského socidlnitho fondu, vramci, které byly vytvofeny tii pracovni
mista s mé&siénim piispévkem ve vysi 15 000,- K& na jedno pracovni misto.
Celkova vySe dotace Cinila 265 311,- K¢.

- neinvestiéni dotace ve vysi 1224371,- K& na projekt ,,Rekonstrukce sportovni
podlahy v télocviéné Zaklady Skoly BartoSovice, ktery byl realizovan v roce 2019,
celkové vydaje na projekt Cinily 1 858 727,62 K¢&.




neinvestiéni piispévek ve vysi 58 620,- K¢ na kryti vydaji spojenych s obnovou,
zajisténim a vychovou lesnich porostt do 40 let veku.

Ostatni investi¢ni pfijaté transfery ze statniho rozpocétu v souhrnné vysi 1 891 685,- K¢ jsou
predstavovany obdrzenymi dvéma dotacemi na:

investicni dotace na potizeni dopravniho automobilu pro jednotku SDH obce
BartoSovice ve vysi 450 000,- K¢. Celkové vydaje na pofizeni dopravniho automobilu
Cinily 1111558,03 K¢ Tento projekt byl jest€ spolufinancovan zrozpoctu
Moravskoslezského kraje ve vysi 225 000,- K¢&.

investi¢ni dotace ve vysi 1441 685,- K¢ na kryti vydaji spojenych s realizovanym
projektem ,,Vnitini rekonstrukce Zakladni skoly BartoSovice®, ktery jiz byl realizovan
vroce 2019 a ktery byl dodatecn€é vroce 2020 schvalen k podpofe ze strany
Ministerstva pro mistni rozvoj. Celkové vydaje na rekonstrukci zékladni Skoly €inily
2 141 891,- K¢.

Dotace ze statnich fonda:
V roce 2020 obec obdrZela ze statnich fondd dotace v thrnné vysi 286 556,- K¢. Piehled
pfijatych dotaci ze statnich fonda je uveden v tabulce €. 3.12.

Tab. €. 3.12: Piehled pfijatych dotaci ze statnich fondu (v K<)
i Rozpoctova : o % pinéni k
Prijaté transfery ze stdatnich fondu ‘i‘i’;‘j}lgzy 021:1tr’em' l’]g ;‘::g:': 3?;'2‘: ';’02 0 tlt,prm:.
¢ 1-9 7 rozpoctu
Neinv. ptijaté transfery ze statnich fondd 110 000,00 70 000,00 180 000,00 180 000,00 100,00%
Inv. pfijaté transfery ze statnich fondu 115 700,00 -9 100,00 106 600,00 106 556,00 99,96%
Celkem dotace ze statnich fondu 225 700,00 60 900,00 286 600,00 286 556,00 99,98%

Tyto dotace byly tvoreny:

neinvestiéni dotaci obdrzenou vroce 2020 je dotace ze Statnitho fondu Zivotniho
prostiedi CR ve vysi 180 000,- K& Jedna se o neinvesti¢ni dotace na vykon
kotlikového specialistu v ramci poskytovani navratnych finanénich vypomoci na
predfinancovani vymén starych neekologickych kotli na tuha paliva za moderni
zdroje vytapéni. Tato dotace nebyla ze strany obce Cerpana, v celé vysi bude vracena
v ramci finan¢niho vyporadani v roce 2021,

investi¢ni dotaci ze Statniho zemédélského intervencniho fondu ve vysi 106 556,- K&
na kryti vydajl spojenych s realizaci projektu ,, Klubovna v hasi¢ské zbrojnici - misto
k setkdavani spolku v mistni ¢asti Hukovice®. Jednalo se o pofizeni vybaveni do
hasi¢ské zbrojnice, které bylo jiz potizeno v roce 2019. Celkové néklady na projekt
¢inily 154 686,40 K¢.

Dotace z rozpoctu Moravskoslezského kraje:
Ptijaté dotace z rozpo¢tu Moravskoslezského kraje jsou uvedeny v tabulce €. 3.13. Z rozpoctu
kraje obec v roce 2020 obdrzela dotace v thrné vysi 485 000,- K¢&. Konkrétneé:

investi¢ni dotaci ve vysi 265000,- K¢ na kryti vydaji spojenych s projektem
wZatepleni a oprava stiechy a stfeSni terasy v Matefské Skole v BartoSovicich, ktery
byl realizovan v roce 2020. Celkova vyse dotace dle Smlouvy o poskytnuti dotace
z rozpoc¢tu Moravskoslezského kraje, ¢islo smlouvy 1064/2020/RRC ¢ini 325 000,- K¢
s tim, Ze doplatek dotace ve vysi 65 000,- K& obec obdrzi vroce 2021. Doplatek
dotace byl obdrzen dne 20. ledna 2021. Celkové vydaje projektu ¢inily 687 118,63 K¢&.
investiéni dotaci ve vysi 225 000,- K¢ na kryti vydaji spojenych s pofizenim
dopravniho automobilu pro jednotku SDH obce BartoSovice. Pofizeni dopravniho




automobilu bylo rovnéz spolufinancovano ze statniho rozpoctu ve vysi 450 000,- K¢.
Celkové vydaje na potizeni dopravniho automobilu ¢inily 1 111 558,03 K¢.

Tab. &. 3.13: Piehled pfijatych dotaci z uzemnich rozpoctl (v K<)

PFijaté transfery z rozpocti tizemni urovné Schvileny Ao ‘;? tm:a’ U i ot Plnéni k gtk
(obec, DSO, kraj) rozpodet g Addiadoiate 31.12.2020 e
&1-9 rozpoctu
Investi¢ni ptijaté transfery od kraji 0,00 550 000,00 550 000,00 485 000,00 88,18%
Celkem dotace z rozpodétu kraje 0,00 550 000,00 550 000,00 485 000,00 88,18%

3.1.5 Finanéni vypoiadani dotaci a statni zavérecny ucet za rok 2020

Pfedmétem finanéniho vypofadani byly dotace ze statniho rozpoctu, stitnich fondd a
z rozpo¢tu Moravskoslezského kraje. Vechny poskytnuté dotace byly fadné vyporadany.

Tabulky finanéniho vypofadani dotaci se statnim rozpoétem za rok 2020 a tabulky statniho
zavéreéného Gctu za rok 2020 jsou uvedeny v ptilohové ¢asti tohoto zavére¢ného uctu.

V roce 2021 obec vracela na uéet Moravskoslezského kraje nevycéerpanou ¢ast neinvesticni

dotace na kryti vydaji spojenych s volbami do krajskych zastupitelstev ve vysi 23 263,- K¢.




3.2 PlInéni rozpoctu vydaju za rok 2020

Celkové vydaje obce byly rozpoctovany ve schvaleném rozpoCtu na rok 2020 ve
vysi 58 825 700,- Ké&. Upraveny rozpocet vydaji dosahl k 31. 12. 2020 vyse 48 582 100,- K¢,
z toho béznych vydaji 27 994 200,- K¢, kapitalovych vydaji 14 137 900,- K¢ a prevodi mezi
ucty 6 450 000,- K¢ (viz tabulka 3.14).

Tab. €. 3.14: Vyvoj plnéni rozpoctu vydajli v roce 2020 (v K¢)

S > o
e Sehivifieny- |- 2o ond Upraveny Pltars- | Brinik

Vydaje 3 opatieni s e uprav.

rozpocet 2 rozpocet 31.12.2020 o

¢ 1-9 rozpoctu

Bézné vydaje 33955700,00: -5961500,00; 27994 200,00; 25158131,17 89.87%
Kapitalové vydaje 22220000,00 -8082 100,00 14 137 900,00 8909 481,67 63,02%
Pfevody mezi Géty 2 650 000,00 3 800 000,00 6450 000,00 6122 501,99 94,92%
Celkem vydaje 58 825 700,00 -10 243 600,00 48 582 100,00 40 190 114,83 82,73%

Celkové vydaje byly ve srovnanim se schvalenym rozpoctem snizeny o 10 243 600,- K¢,
béZné vydaje byly ponizeny o 5 961 500,- K¢&, kapitalové vydaje o 8 082 100,- K¢ a navySeny
byly naopak pievody mezi ucty o ¢astku 3 800 000,- K¢ (mimotfadné doplaceni uvéru na
kanalizaci).

Skutecné Cerpani vydaja k 31. 12. 2020 dosahlo vyse 40 190 114,83 K¢, coz predstavuje
plnéni na 82,73 % upraveného rozpoctu. Bézné vydaje byly Cerpany na 89,87 % a kapitalové
vydaje na 63,02 % upraveného rozpoctu.

3.2.1 Odvétvové tridéni celkovych vydaju (dle rozpoctové skladby)

Zavaznym ukazatelem v rozpoctu vydaju je odvétvove tiidéni vydaji dle rozpoctové skladby,
tzv. paragrafy. Bliz$i popis vydaji v odvétvovém ¢lenéni vydaji je uveden nize:

§ 1031 — Péstebni innost

Oddil v sob& zahrnuje vydaje na hospodateni v lesich, zejména pak vysadba, idrzba, vyZinani
v lesich, vykon odborného lesniho hospodate apod. Vroce 2020 Cd&inily tyto vydaje
81 742,- K¢.

§ 2141 — Vnitini obchod

Vnitini obchod v sobé zahrnuje pouze provoz bistra na hfisti. Celkové vydaje v roce 2020
¢inily 830 833,95 K¢ a naplnény byly do 87,46 %. Hrazeny byly zejména: mzdové naklady,
nakup zbozi za ucelem jeho dalsiho prodeje, energie v bistru, poplatky OSA, drobné sluzby
(sanitace vyc€epniho zafizeni) apod.

§ 2142 — Ubytovani a stravovani

Oddil v sobé zahrnuje vydaje na provoz ubytovani a vinarny na zamku, provoz skolni jidelny.
Celkové vydaje v roce 2020 Cinily 1 341 552,50 K¢ a ve srovnani s rozpo¢tem byly naplnény
do 74,95 %.

Celkové vydaje na provoz ubytovani na zamku cCinily 401 059,95 K¢ a zahrnuji v sobé
zejména mzdové naklady vcetn€ zakonnych odvodd, ndkup drobného materidlu, energie
(voda, plyn, elektrickd energie), prani pradla a drobné opravy majetku.



Celkové vydaje na provoz vinarny na zdmku ¢inily 634 830,01 K¢ a zahrmuji v sobé& zejména
mzdové naklady véetné zdkonnych odvodd, nakup drobného materialu, potraviny, zboZ,
energie (voda, plyn, elektrickd energie), prani pradla, drobné opravy majetku a nikup
drobného dlouhodobého majetku. Pofizena byla horkovzdu$na trouba, plynova stolicka
a dezinfek¢ni stojan.

Celkové vydaje na provoz $kolni jidelny na zamku &inily 305 622,54 K¢ a byly tvofeny
zejména uhrazenymi energiemi (voda, plyn, elektrickd energie), revize zafizeni a oprava
drobného majetku.

§ 2143 — Cestovni ruch

Na tento oddil jsou Gétovany naklady spojené s provozem informacniho centra na zdmku
v BartoSovicich, kterd zéaroveil slouzi i jako kancelaf dobrovolného svazku obci Regionu
Poodii, a ¢lenské piispévky a podily na projektech dobrovolnému svazku. Celkové ndklady za
rok 2020 &inily 442 867,30 K&, z ¢ehoz 47 100,- K& piedstavuje transfer dobrovolnému
svazku. Ostatni néklady jsou tvofeny mzdovymi ndklady v&etné zdkonnych odvodd, nakup
7boZi, které je proddvano v informadnim centru, telekomunikaéni poplatky a drobny material.
Vydaje byly naplnény do 92,84 % upraveného rozpoctu.

§ 2212 — Silnice
Na tento oddil jsou Gctovany vydaje spojené se spravou, udrZzbou, opravami, popf. vystavbou
novych komunikaci. V roce 2020 &inily celkové vydaje na tento oddil 3 235 906,22 K&,
rozpocet byl naplnén do 90,39 %. V roce 2020 byly uhrazeny zejména tyto vydaje na:
plosné opravy komunikace na dolnim konci v celkové vysi 271 608,85 K¢,
- plosn4 oprava komunikace u ¢istirny odpadnich vod ve vysi 172 349,98 K¢,
- drobné opravy vytlukil na komunikacich ve vysi 118 580,- K¢,
- opravy kanaliza¢nich poklopt v komunikacich ve vysi 66 193,05 K¢,
- oprava komunikace na hornim konci v hodnoté 74 983,50 K¢,
- rekonstrukce panelové cesty u MS a vybudovéani odstavné plochy v celkové hodnoté
2 461 082,78 K&.

Zpevnéné plochy kolem hasiéské zbrojnice v Hukovicich a rekonstrukce mostu na dolnim
konci v roce 2020 realizovany nebyly, vydaje byly pfesunuty do rozpoctu roku 2021.

§ 2219 — Ostatni zaleZitosti pozemnich komunikaci

0ddil zahrnuje vydaje spojené se spravou, tdrzbou a vystavbou chodnikd. V roce 2020 ¢inily
vydaje na tento § ve vysi 291 984,50 K& a byly naplnény do 78,91 %. V roce 2020 byly
uhrazeny zejména vydaje spojené s vybudovanim nového chodnikového télesa na dolnim
konci v celkové hodnoté 291 744,50 K& (projektova dokumentace, vySkopis a polohopis,
administrace podlimitni vefejné zakazky)

§ 2223 — Bezpecnost silni¢niho provozu

Oddil zahrnuje vydaje spojené s bezpeénosti provozu na pozemnich komunikaci. V roce 2020
¢inily vydaje 39 768,63 K¢ a byly tvofeny opravami radari v obci a pofizeni novych baterii
do téchto radarti.

2292 — Dopravni obsluZznost veiejnymi sluzbami — linkova
Oddil zahrnuje vydaje na dopravni obsluZnost vefejnymi sluZzbami v pfepravé cestujicich
vefejnou linkovou dopravou. V roce 2020 Cinily tyto vydaje 83 995,- K& a jsou hrazeny
Moravskoslezskému kraji.




§ 2310 — Pitné voda

Tento oddil zahmuje vydaje spojené sprovozem vodovodi, které ma obec ve svém
vlastnictvi. V roce 2020 obec neuskutecnila zadny vydaj tohoto typu. Rozpocet ve vysi
50 000,- K¢ ztstal nevy€erpan.

§ 2321 — Odvadéni a ¢isténi odpadnich vod a naklidéni s kaly

Zde tadime vydaje spojené se sbérem a ¢isténi odpadnich vod, sraZkovych vod a provozem
Cistirny odpadnich vod. V roce 2020 ¢inily celkové vydaje ve vysi 2 385 776,- K¢&. Vydaje
byly tvofeny:

- vydaji na udrzbu a opravy deStfovych kanalizaci a piikopi v celkové vysi
153 250,28 K&,

- vydaji na provoz kanalizace a Cistirny odpadnich vod ve vysi 2 232 525,72 K¢&. Tyto
vydaje jsou tvofeny zejména mzdovymi naklady pracovnikd Eistirny odpadnich vod
véetn¢ zakonnych odvodi, vydaje na odvoz kall z istirny odpadnich vod, elektricka
energie, vydaje na ndkup materidlu na opravy vcetné oprav majetku z divodu
opotfebeni, ndkupy ochrannych pracovnich pomtcek, telekomunikaéni poplatky,
rozbory vody, vykon odpovédného zastupce Cistirny odpadnich vod, apod.

Pi{jmy z provozu kanalizace za rok 2020 ¢inily 2 770 443,19 K&. Rozdil mezi pfijmy a vydaji
éinf 537 917,47 K¢, tyto finanéni prostfedky pak budou pfevedeny v roce 2021 po schvéleni
v zastupitelstvu obce do fondu obnovy kanalizace.

§ 2341 — Vodni dila v zemé&délské krajiné

Zde tadime vydaje spojené s udrZzbou nadrzi, rybnikdl, které ma obec ve svém vlastnictvi.
Vydaje za rok 2020 Cinily ve vysi 26 476,04 K¢ a byly tvofeny platbami za zpracovani
manipulaéniho a provozniho fadu a ndkup vodomérné laté.

§ 2399 — Ostatni zaleZitosti vodniho hospodéFstvi

Zde tadime vydaje spojené s prevenci proti povodnim. V roce 2020 zde byly v rozpoctu
zahrnuty finanéni prostfedky na zpracovani projektové dokumentace na vybudovéni
Hukovické udolnice. V roce 2020 zadné vydaje uhrazeny nebyly a ¢astka byla zahrnuta do
rozpodtu roku 2021.

§ 2411 — Zalezitosti post

- Tento oddil zahrnuje vydaje spojené s provozem Posty Partner v BartoSovicich. Skuteéné
vydaje za rok 2020 &inily 486 163,15 K¢ a byly tvofeny zejména mzdovymi néklady véetné
zdkonnych odvodl, energiemi (elektricka energie, vytapéni), telekomunikacnimi poplatky
a nakupy drobného zbozi uren¢ho k prodeji na posté.

V pfijmové strance rozpocétu naopak obec fakturuje za sluzby spojené s provozem posty
Partner (provizi). V roce 2020 tyto pfijmy Cinily 302 122,42 K¢&. Rozdil piijma a vydaji ve
vysi 184 040,73 K¢ je dotovan z rozpoctu obce.

§ 3111 — Matei'ské $koly
Zde fadime vydaje spojené s provozem matefské Skoly v obci. Celkové vydaje v roce 2020
¢inily 1 278 280,24 K¢ a jsou tvofeny:

- neinvestiénim pfispévkem na provoz skolky v celkové vysi 500 000,- K¢,

- investi¢nim ptispévkem na posileni fondu investic ve vysi 50 000,- K¢,



- vydaje na opravu a zatepleni stie$niho plast¢ budovy matefské Skoly v celkové
hodnoté 728 280,24 K&. Na tento projekt obec obdrZela investi¢ni dotaci z rozpoctu
Moravskoslezského kraje ve vysi 325 000,- K¢.

§ 3113 — Zakladni $koly
Zde fadime vydaje spojené s provozem zikladni 8koly v obci. Celkové vydaje za rok 2020
cmlly ve vysi 4 919 354,17 K¢&. Tyto vydaje byly tvofeny:

neinvesti¢nim pfispévkem na provoz skoly v celkové vys1 1200 000,- K¢,

- investi¢nim pfispévkem na posileni fondu investic ve vysi 450 000,- K¢,

- mimofadnym neinvestiéni pfispévkem na nakupy vybaveni a opravy ve Skole ve vysi
880 000,- K¢,

- vydaje na provoz Skolni druZiny umisténé na zdravotnim stfedisku v celkové vysi
27 548,85 K& (energie),

- vydaje na opravu a zatepleni stfechy zakladni $koly (nad posilovnou) v celkové vysi
537 884,- K¢,

- vydaje za provedeni prizkumu stropnich konstrukci véetné statického posouzeni,
provedeni stavebné technického prizkumu zakladovych konstrukci a statického
posudku ,,Stanoveni rezervy zdkladovych spér pro piipadnou nastavbu budovy Skoly*,
vie v celkove vysi 149 760,- K¢,

- opravy provedené v budové $koly v celkové vysi 1674 161,32 K¢, nejvetsi Castku
tvofily vydaje na rekonstrukci elektroinstalace ve $kole v hodnoté 1 173 272,79 K¢
a vydaje na vyménu vodovodnich a kanaliza¢nich rozvodi, které byly provadény
svépomoci v celkové hodnoté 347 679,78 K& a vymeéna podlahové krytiny v jedné
tHid& v hodnoté 153 208,75 K.

§ 3239 — Zalezitosti zajmového vzdélidvani jinde nezaiazené

Zde fadime vydaje spojené s provozem Komunitni $koly Barto$ovice v roce 2020. Celkové
vydaje &inily 50 000,- K& a jsou piedstavovany poskytnutou dotaci na spolkovy Zivot v obci
a provoz $koly. Finanéni prostfedky byly poskytnuty na zéklad€ vefejnopravni smlouvy
o poskytnuti neinvesti¢ni dotace z rozpodtu obce €. 2-2020 ze dne 19. biezna 2020. Vzhledem
k epidemiologické situaci v zemi (covid19) vSak nebylo mozné viechny aktivity napldnované
v tomto projektu realizovat, proto vramci pfedlozeného zavére¢ného vyuctovani doSlo
k Gastetnému vraceni nevycerpané Gasti dotace ve vysi 39 293,88 K¢ vroce 2021 na udet
obce.

§ 3314 — Cinnosti knihovnické
Oddil zahrnuje vydaje spojené s provozem obecni knihovny v roce 2020. Celkové vydaje
¢inily 182 467,42 K¢ a byly tvofeny:

- poskytnutym finan¢nim darem ve vysi 63 523,- K¢ Komunitni $kole BartoSovice na
uhradu vlastniho podilu k projektu ,, Komunitni centrum je tu pro vSechny*. Finan¢ni
dar byl vyplacen na zéklad& darovaci smlouvy ze dne 9.9.2020. Poskytnuti daru bylo
schvéaleno na 11. zasedani zastupitelstva dne 2.9.2020. Jednalo se o projekt, jehoz
predmétem bylo pofizeni vybaveni do nového komunitniho centra a knihovny. Projekt
byl ze strany Statniho zemé&dé€lského intervenéniho fondu podpofen dotaci, jejiz
ptijemcem byla pravé Komunitni $kola BartoSovice..

- poskytnutou dotaci ve vysi 35 000,- K& Komunitni $kole BartoSovice na nakup knih
do knihovny v roce 2020. Tato dotace byla soudasti projektu ,,Spolkovy Zivot v obci®.

- ostatni vydaje ve vySi 8394442 K& byly tvofeny fadnymi vydaji spojenych
s provozem knihovny, zejména dohod o provedeni prace knihovnice, energie (voda,




elektricka energie, plyn), telekomunikacni poplatky, servis plynového kotle a nakup
materidlu.

§ 3319 — Ostatni zdlezitosti kultury

Tento paragraf zahrnuje vydaje spojené s poradanim kulturnich akei v obci. Celkové vydaje
¢inily 28 000,- K¢. V dusledku epidemiologické situace v zemi nebylo moZné realizovat dalsi
kulturni akce, proto byl rozpolet vydaji zplGvodni d&astky 150 000,- K& sniZen na
28 000,- K¢.

§ 3322 — Zachovani a obnova kulturnich pamatek

Zde fadime vydaje spojené s idrzbou a obnovou movitych a nemovitych kulturnich pamétek.
V roce 2020 skutecné vydaje Einily 356 950,- K& za vyménu obloukovych oken ve vézicce
zamku. V roce 2020 byla planovéna i oprava fasady na jedné strané zamku, ale vzhledem ke
koronavirové krizi v zemi byly tyto vydaje ve vysi 4 mil. K& z rozpoctu vyskrtnuty.

§ 3341 — Rozhlas a televize

Zde fadime vydaje spojené s uidrZzbou mistniho rozhlasu v obci. Skutecné vydaje za rok 2020
¢inily 7 387,50 K¢&. Ve schvaleném rozpoctu byla uvedena i ¢astka 3,3 mil. K¢ na projekt
,Protipovodiiova opatfeni obce BartoSovice®, které byly vramci rozpoctového opatieni
presunuty na § 3744 — Protierozni, protilavinova a protipoZarni ochrana.

§ 3349 — Ostatni zalezitosti sdélovacich prostiedkia

Na tento oddil fadime vydaje spojené s vydavanim obecniho zpravodaje. V roce 2020 ¢&inily
37 174,83 K& a jsou piedstavovany pouze materialnimi naklady (kancelafsky papir a spotieba
toneru v tiskarn¢).

§ 3399 — Ostatni zalezitosti kultury, cirkvi a sdélovacich prostiredki

Zde tadime vydaje na sbor pro obCanské zalezitosti, zejména pak vydaje spojené s akei ,,vitani
ob¢ankt®, vydaje na kroniku obce, pohiby, pfani jubilantim apod. Celkové vydaje za rok
2020 ¢inily 38 032,32 K¢.

§ 3412 — Sportovni zatizeni ve vlastnictvi obce
Tento oddil zahrnuje vydaje s provozem, udrzbou a vystavbou sportovist véetné jeho
pfislusenstvi. V rdmci rozpoctu jsou zde zahrnuty vydaje na provoz kabin na hiisti, provoz
fotbalového a viceucelového hriste. Celkové naklady za rok 2020 Cinily 244 398,15 K¢ a byly
tvofeny:
- vydaji na vyménu siti na vicetcelovém htisti v hodnoté 86 757,- K&,
- vydaji na regeneraci travnikd fotbalového hfist€ v hodnot€ 44 755,- K¢,
- vydaje na opravu a zazimovani zdvlahového systému fotbalového hfist¢ v hodnoté
12 442 - K¢,
- vydaje na udrzbu fotbalového htisté (material, pohonné hmoty apod.) v celkové vysi
8 187,- K¢,
- vydaje na provoz kabin na hfisti, zejména energie a revize v hodnoté 26 989,75 K¢,
- vydaje na vyménu plynového kotle v kabinach v hodnoté 65 267,40 K¢&.

§ 3419 — Ostatni sportovni ¢innost

Zde byly v rozpoctu planovany vydaje na provoz fotbalového klubu v roce 2020. Vzhledem
k obdrZzenym dotacim ze strany Moravskoslezského kraje a Ministerstva $kolstvi, mladeze
a t€lovychovy, byly tyto vydaje v rAmci rozpoctového opatieni z rozpoctu obce vySkrtnuty.




§ 3429 — Ostatni zadjmova Cinnost a rekreace
Zde fadime vydaje spojené s provozem, udrzbou a vystavbou détskych a workautovych hfist.
Celkové vydaje za rok 2020 ¢&inily 1 067 487,33 K¢ a byly tvofeny t€mito vydaji:

- vybudovéani workoutového hti$té v Bartosovicich v hodnoté€ 370 346,91 K¢,

- vybudovani détskych htist' v BartoSovicich a Hukovicich v hodnoté 697 140,42 K¢&.

Na dokondeni détskych hfist se stile pracuje, workoutové hii§té do Hukovic by mélo byt
vybudovano v roce 2021.

3612 — Bytové hospodaistvi

Zde fadime vSechny vydaje spojené s provozem a udrzbou obecnich bytd. V roce 2020 Cinily
~ tyto vydaje v celkové vysi 201 951,70 K& a byly tvofeny zejména uhrazenymi vydaji na
vodné a ¢&isténi komind, které jsou ale predepsany k uhrad€ najemnikiim v bytech. V roce
2020 probéhla navic rekonstrukce koupelny v byté€ na adrese ¢.p. 135 s celkovymi naklady
100 550,- K& (elektfina, voda, odpady, obklady apod).

§ 3613 — Nebyvtové hospodarstvi
Oddil zahrnuje vydaje spojené s provozem a udrzbou budov slouzicich k nebytovym uceltim
(zejména pak zdravotni stfedisko, zdmek, sél, kulturni dim, lapa¢, hospidka a prodejna
potravin v Hukovicich, obecni dim a obecni ufad). Celkové vydaje vroce 2020 Cinily
1 297 957,20 K¢ a byly tvofeny zejména vydaji na:
- provoz a udrZbu zdravotniho stfediska &inily 659 344,27 K¢&. Vroce 2020 bylo
provedeno technické zhodnoceni budovy zdravotniho stfediska v hodnot& 258 455,71
K¢, byla provedena rekonstrukce elektroinstalace a podlah v ordinaci détského lékate.
- provoz a udrZbu sélu v obecnim domé ve vysi 41 364,78 K¢,
- provoz a udrzba zamku (budova — bez ubytovéni a vindrny) v hodnoté 326 627,17 K¢
(mzdové naklady véetné zdkonnych odvodi, energie, revize apod.),
- provoz a Udrzba kulturniho domu ve vysi 117 040,- K¢ — zde byly nakoupen drobny
dlouhodoby hmotny majetek v hodnoté 35 551,- K¢ (lednice) a topeni ve vysi 32 972,-
K¢,
- provoz a Udrzba lapade v celkové vysi 85 360,54 K¢, zejména pak elektricka energie
v hodnoté 42 144,53 K¢.

§ 3631 — Veiejné osvétleni
Zde tadime vydaje na provoz a udrZbu vefejného osvétleni v obci. Celkové vydaje za rok
2020 &inily 834 942,40 K¢&. Tyto vydaje byly tvofeny zejména:
- spotiebovanou elektrickou energii a opravami vefejného osvétleni v celkové hodnoté
614 893,35 K¢,
- nakup 6 ks solarnich svitidel v celkové hodnoté 210 000,- K¢.

Ve schvédleném rozpodtu byly uvedeny i vydaje ve vy&i 1,7 mil. K¢ na vybudovéani nového
vefejného osvétleni v obci. Na tento projekt byla podana Zadost o dotaci, kterd bohuzel nebyla
ze strany Statniho fondu Zivotniho prostiedi CR podpotena. Proto tyto vydaje byly v ramei
rozpoctového opatieni z rozpodtu vyskrtnuty.

§ 3632 — Pohiebnictvi
Oddil zahrnuje v sob& vydaje spojené s provozem a Udrzby hibitova v BartoSovicich a
Hukovicich. Celkové vydaje &inily 18 644,60 K& a byly tvofeny zejména vyvozem odpadu ze
hibitova, platby za elektrickou energii na hibitové v BartoSovicich a platby za vodu na
hibitové v Hukovicich.




§ 3639 — Komunalni sluzby a izemni rozvoj jinde nezairazeny

Tento paragraf je uréen zejména pro technické sluZby obce a uhradu vydaji spojenych
s udrzbou a opravou majetku obce. V roce 2020 &inily tyto ndklady ve vysi 1 608 493,96 K¢ a
byly tvofeny zejména:

- mzdovymi naklady pracovnikd technickych sluzeb véetné zédkonnych odvodd z mezd
ve vysi 909 929,91 K¢,

- pofizen byl drobny dlouhodoby hmotny majetek pro potfeby obce v celkové hodnoté
80019,- K& (vanocni osvétleni, odvlhéovaé, bouraci kladivo, bruska, sekacka,
vrtacka),

- nakup materialu na drobné opravy majetku v hodnote 167 267,24 K¢,

- pofizeno bylo uZitkové vozidlo Citroen Jumper v hodnot€ 229 800,- K¢,

- byly vynaloZeny vydaje na poiizeni pozemki v celkové hodnoté 53 828,- K¢.

§ 3713 — Zmény technologii vytapéni

Zde fadime vydaje na poskytovani ndvratnych finan¢nich vypomoci na pfedfinancovani
vymeén starych neekologickych kotlt za nové moderni zdroje vytapéni v ramci Programu pro
poskytovani névratné finanéni vypomoci na vyménu kotld podpofenych v ramci dotacniho
programu , Kotlikové dotace v Moravskoslezském kraji — 3. vyzva“. Vroce 2020 byly
poskytnuty navratné finan¢ni vypomoci ob&antim v celkové vysi 1 155 450,- K¢ (celkem bylo
uzavieno 7 smluv o poskytnuti navratné finan¢ni vypomoci, které byly schvaloviny na
zasedanich zastupitelstva obce a uzaviené smlouvy byly zvefejnény na elektronické ufedni
desce obecniho ufadu.

§ 3721 — Sbér a svoz nebezpeénych odpadi
Zde fadime vydaje na vyvoz a likvidaci nebezpeénych odpadu ze sbémého dvora na Lapaci.
Celkové vydaje za rok 2020 ¢inily 45 936,08 K¢.

§ 3722 — Sbér a svoz komunalnich odpadi
Zde fadime vydaje spojené s vyvozem a likvidaci smésného a tHidéného komunalniho odpadu.
Celkové vydaje za rok 2020 &inily 1 036 685,43 K¢&. Tyto vydaje byly tvofeny:

- vyvoz smésného komunalniho odpadu ve vysi 835 972,05 K¢,

- odvoz plastd ve vysi 98 463,60 K¢,

- odvoz tetrapackovych obalt ve vy$i 9 658,65 K¢,

- odvoz papiru ve vysi 52 588,- K¢,

- odvoz skla ve vysi 35 259,- K¢,

- odvoz kovil ve vysi 4 744,13 K¢.

Celkovy vydaje na odvoz tfidéného odpadu ¢ini 200 713,38 K¢&. Za tento tfidény odpad obec
obdrzela ptijmy, bud’ formou odmény nebo z prodeje téchto surovin ve vysi 325 956,80 K¢&.

§ 3723 — Sbér a svoz ostatnich odpada

Zde fadime vydaje spojené sprovozem sbé€rmého dvora na Lapaéi, vyvozem a likvidaci
velkoobjemového odpadu. Celkové néklady Einily 641 312,44 K&, byly tvofeny mzdovymi
néaklady pracovniku sbérného dvora véetné zékonnych odvodt a odvozem velkoobjemového
odpadu v hodnoté 166 371,09 K¢&.

§ 3744 — Protierozni, protilavinova a protipozirni ochrana

Zde fadime vydaje na projekt ,,Protipovodiiova opatieni obce BartoSovice® v hodnoté cca 2
mil. K¢&. Jedné se o projekt, ktery byl podpofen ze strany Statniho fondu Zivotniho prostredi
CR. V loiském roce byly uhrazeny pouze vydaje ve vysi 87 244,50 K& za zpracovini




projektové dokumentace a zpracovani Zadosti o dotaci. Samotna realizace projektu probéhne
vroce 2021. Vystupem projektu bude novy varovny, informacni systém a digitalni
povodiiovy plan obce.

§ 3745 — Péce o vzhled obci a verejnou zelen

Zde tadime vydaje spojené s vystavbou, obnovou, udrzbou obecnich zelenych ploch ve
vlastnictvi obce. Jedna se zejména o vydaje na seCeni obecnich pozemkd, vysadbu apod.
(phm, mzdové néklady, material na sekacky, pofizeni novych sekacek,...). Celkové néklady
Cinily 2 521 836,15 K¢, z této ¢astky viak 627 768,60 K¢ pripada na mzdové naklady vcetné
zékonnych odvodl zaméstnanci pfijatych na vefejné prospéSné prace v ramci uzavienych
dohod s Utadem préce.

§ 4359 — Ostatni sluzby a ¢innosti v oblasti socialni

Zde fadime vydaje tykajici se rozvozii ob&édt seniorim a vydaje na socialni sluzby. Celkové
néaklady ¢inily 411 248,53 K&, z ¢ehoz 82 134,- K¢ bylo vyplaceno bud formou darovaci
smlouvy nebo smlouvy o poskytnuti dotace neziskovym organizacim fungujicim v oblasti
socialni. Vy$3i ndklady na dovoz stravy byly zptsobeny koronavirovou krizi, kdy po urcitou
dobu byla $kolni jidelna uzaviena a stravovani zajistovala obec.

§ 5212 — Ochrana obyvatelstva
Zde tadime vydaje spojené s ochranou obyvatelstva, konkrétné platbu za provedeni pfiprav
civilni obrany ve vysi 7 260,- K¢.

§ 5213 — Krizova opatieni
Zde fadime vydaje spojené s koronavirovou krizi, zejména nakup a Siti latkovych rousek,
nakup desinfekce a nakup protipovodiovych pytli, vse v celkové hodnoté€ 23 613,34 K¢&.

§ 5512 — Pozarni ochrana — dobrovolna ¢ast
Zde fadime vydaje spojené s &innosti sborti dobrovolnych hasi¢t BartoSovice a Hukovice.
Celkové vydaje v roce 2020 ¢Cinily 1 311 282,26 K¢ a byly tvofeny:

- vydaji na ¢innost SDH BartoSovice ve vysi 51 961,- K& (pohonné hmoty, nékup
vybaveni, energie, STK, emise apod.),

- vydaje na ¢innost SDH Hukovice ve vysi 110 069,23 K¢ (pohonné hmoty, nakup
vybaveni, $koleni, telekomunikaéni poplatky, energie — zejména elektrickeé vytapéni
hasi¢ské zbrojnice, apod.),

- vydaje na zpracovani projektové dokumentace na kryty piistfeSek vCetné zpevnéného
stani u hasi¢ské zbrojnice v Hukovicich ve vys$i 31 500,- K¢,

- vydaje na pofizeni nového dopravniho automobilu pro JSDH BartoSovice v celkové
hodnoté 1 113 447,03 K¢&. Na tento nakup obec obdrzela dotaci z Moravskoslezského
kraje a Ministerstva vnitra CR.

- vydaje na hasi¢sky sport ve vysi 4 305,- K¢ (pohonné hmoty).

§ 6112 — Zastupitelstvo obce
Zde fadime vydaje na odmétiovani uvolnénych i neuvolnénych ¢lenti zastupitelstva. Celkové
vydaje v roce 2020 ¢inily 1 208 403,- K¢.

§ 6115 — Volby do zastupitelstev izemnich samospravnych celki

Jedna se o vydaje spojené s volbami do zastupitelstev krajd, které¢ prob&hly na podzim roku
2020. Celkové vydaje spojené s témito volbami ¢inily 38 737,- K¢&. Na tyto vydaje obec
obdrzela dotaci ve vysi 62 000,- K&, ktera byla se statnim rozpo¢tem vypofadana v roce 2021.




Vlednu 2021 byla na ucet Moravskoslezského kraje vracena nevycerpanad ¢ast dotace na
volby ve vysi 23 263,- K¢.

§ 6171 — Cinnost mistni sprivy

Zde fadime zejména vydaje spojené s ¢innosti obecniho tGfadu, dale pak vydaje na matriéni
¢innost ufadu, vydaje spojené s vykonem opatrovnictvi a vydaje spojené s ochranou osobnich
udaje dle nafizeni EU (GDPR). Celkovy vydaje za rok 2020 ¢inily 2 849 565,34 K¢, z ¢ehoz
pripada:

- na Cinnost ufadu vydaje ve vysi 2 752 757,46 K&, které jsou tvofeny zejména
mzdovymi naklady zaméstnanci zafazenych do obecniho ufadu véetné zékonnych
odvodi, telekomunikaéni poplatky, nakupy kancelaiskych potfeb, nového vybaveni,
energie (voda, elektfina, plyn), pohonné hmoty, poradenska a pravni sluzby, ro¢ni
udrzovaci poplatky k softwartim, aplikacim apod., cestovné, drobné pohosténi, vydaje
socidlniho fondu, platby za pfestupky apod.,

- namatriku vydaje ve vy$i 53 286,88 K¢,

- navykon opatrovnictvi vydaje ve vysi 7 221,- K¢ (pouze cestovné)

- na ochranu osobnich Udaji vydaje ve vysi 36 300,- K¢ (vykon povéfence pro ochranu
osobnich tdajt).

§ 6310 — Obecni piijmy a vydaje z finanénich operaci 3
Zde jsou fazeny pouze vydaje na vedeni bankovnich 4ctl, které ma obec v Ceské spofitelné
a.s. a u Ceské narodni banky. Celkové vydaje €inily 26 147,39 K¢,

§ 6320 — Pojisténi funkéné nespecifikovana

Zde jsou fazeny pouze vydaje na pojisténi majetku a odpovédnosti, celkové vydaje za rok
2020 &inily 149 481,30 K& (pojisténi majetku, pojisténi odpoveédnosti zastupiteld, pojisténi
odpovédnosti obce, apod.).

§ 6330 — Prevody vlastnim fondéam v rozpodétech

Zde tadime vydaje spojené s pfevody mezi GCty. Vysoky stav pfevodu vroce 2020 byl
zpusoben doplacenim Uveéru na kanalizaci v mésici lednu 2021. Celkové pfevody mezi ucty
¢inily 6 122 501,99 K¢.

§ 6399 — Ostatni financ¢ni operace

Zde fadime pouze dva vydaje, a to platbu dan¢ z pfijmu pravnickych osob za obce za rok
2019 ve vysi 879 700,- K& a platbu dané zpridané hodnoty finanénimu tfadu ve vysi
210 044,- K¢.

§ 6402 — Finanéni vyporadani

Zde evidujeme vydaje spojené s vyporadanim dotaci poskytnutych v roce 2019. V roce 2020
byly vraceny nevycerpané dotace na volby ve vysi 24 219,- K¢ a na projekt nové kotelny ve
vysi 19 080,- K& (Moravskoslezskému kraji).

§ 6409 — Ostatni ¢innost jinde nezaiazené

Zde fadime jeden vydaj predstavujici vratku neopravnéné pouzité dotace na projekt
,Rekonstrukce vodni nadrZze v Hukovicich®. Tato vratka ze strany firmy, ktera provad¢la
administraci projektu, byla uhrazena.

v



Tab. ¢&. 3.15: Podrobny piehled béznych a kapitalovych vydaju dle odvétvového tiidéni

vydaju (v K<)
.deé,tvovértr“l’aff’m’ béinych a. . ‘ Schvileny \ Rozpo;c’togd Upraveny Plnéni k % plnéni k
kapitdlovych vydajit (dle § rozpoctové Fouvoisl opatieni Aivutet 31.12.2020 uprav.

i skladby) & 1-9 ‘ rozpoctu
Péstebni Cinnost 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 81 742,00 54,49%
Vnitini obchod 1250 000,00 -300 000,00 950 000,00 830 833,95 87,46%
Ubytovani a stravovani 2 210 000,00 -420 000,00 1790 000,00 1341 552,50 74,95%
Cestovni ruch 530 000,00 -53 000,00 477 000,00 442 867,30 92,84%
Silnice 8 550 000,00 -4 970 000,00 3 580 000,00 3235 906,22 90,39%
Ostatni zaleZitosti pozemnich komun. 2 030 000,00] -1 660 000,00 370 000,00 291 984,50 78,91%
Bezpecnost silni¢niho provozu 50 000,00 0,00 50 000,00 39 768,63 79,54%
Dopravni obsluznost vef. sluzbami 84 000,00 0,00 84 000,00 83 995,00 99,99%
Pitna voda 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00%
Odvadeéni a Cisténi odpadnich vod 2 600 000,00 70 000,00 2 670 000,00 2 385 776,00 89,35%
Vodni dila v zemé&délské krajiné 50 000,00 -23 500,00 26 500,00 26 476,01 99.,91%
Ostatni zalezitosti vodniho hosp. 200 000,00 100 000,00 300 000,00 0,00 0,00%
Zalezitosti post 510 000,00 0,00 510 000,00 486 163,15 95,33%
Matetské Skoly 2 150 000,00 -871 700,00 1278 300,00 1278 280,24 100,00%
Zakladni skoly 5600 000,00 -605 400,00 4 994 600,00 4919 354,17 98,49%
Zalezitosti zajmového vzdélavani j.n. 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00%
Cinnosti knihovnické 80 000,00 121 700,00 201 700,00 182 467 42 90,46%
Ostatni zaleZitosti kultury 150 000,00 -122 000,00 28 000,00 28 000,00 100,00%
Zachovani a obnova kult. pamatek 4400 000,00| -4 043 000,00 357 000,00 356 950,00 99,99%
Rozhlas a televize 3340 000,00| -3 300 000,00 40 000,00 7 387,50 18,47%
Ostatni zalezitosti sdélovacich pros. 50 000,00 0,00 50 000,00 37 174,83 74,35%
Ostatni zalezitosti kultury, cirkvi. .. 60 000,00 0,00 60 000,00 38 032,32 63,39%
Sportovni zafizeni ve vlastnictvi obce 500 000,00 -176 800,00 323 200,00 244 398,15 75,62%
Ostatni sportovni ¢innost 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00%
Ostatni zajmova ¢innost a rekreace 1 500 000,00 -229 600,00 1270 400,00 1067 487,33 84,03%
Bytové hospodarstvi 322 000,00 44 300,00 366 300,00 201 951,70 55,13%
Nebytové hospodarstvi 1225 000,00 478 000,00 1703 000,00 1297 957,20 76,22%
Vefejné osvétleni 2 750 000,00| -1 700 000,00 1 050 000,00 834 942,40 79,52%
Pohiebnictvi 40 000,00 50 000,00 90 000,00 18 644,60 20,72%
Komunalni sluzby a izemni rozvoj j.n. 2 300 000,00 -377 400,00 1 922 600,00 1 608 493,96 83,66%
Zmény technologii vytapéni 2 100 000,00 1 100 000,00 3200 000,00 1155 450,00 36,11%
Sbér a svoz nebezpeénych odpadi 50 000,00 0,00 50 000,00 45 936,08 91,87%
Sbér a svoz komunélniho odpadu 1110 000,00 66 000,00 1 176 000,00 1036 685,43 88,15%
Sbér a svoz ostatnich odpadd 280 000,00 391 600,00 671 600,00 641 312,44 95,49%
Protierozni, protilav. a protipoz.ochrana 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 87 244,50 4.36%
Péce o vzhled obci a verfejna zelen 2 021 000,00 714 600,00 2 735 600,00 2521 836,15 92,19%
Ostatni sluzby a ¢innosti v socialni péci 230 000,00 250 000,00 480 000,00 411 248,53 85,68%
Ochrana obyvatelstva 7 300,00 0,00 7 300,00 7 260,00 99,45%
Krizova opatieni 100 000,00 0,00 100 000,00 23 613,34 23,61%
Pozarni ochrana- dobrovolna 1 330 000,00 40 000,00 1370 000,00 131128226 95,71%
Zastupitelstva obci 1 180 000,00 29 000,00 1209 000,00 1208 403,00 99,95%
Zastupitelstva kraji 58 000,00 -58 000,00 0,00 0,00 0,00%
Volby do zastupitelstev USC 0,00 62 000,00 62 000,00 38 737,00 62,48%




Rozpoctovi

%

Odvétvové tridéni béinych a kapitilovych Schvidleny S Upraveny Pinéni k | plnéni k

vdajii (dle § rozpoctové skladby) rozpocet ofj“l”_ e;’ | rozpocet 31.12.2020 | uprav.
: rozpoctu
Cinnost mistni spravy 3155 000,00 -192 000,00 2963 000,00 | 2849 565,34] 96,17%
Obecné piijmy a vydaje z fin.operaci 30 000,00 0,00 30 000,00 26 147,39 | 87,16%
Pojisténi funkéné nespecifikovana 150 000,00 0,00 150 000,00 149 481,30 99,65%
Ostatni finan¢ni operace 1 400 000,00 -310 200,00 1089 800,00 1089 744,00{ 99,99%
Finanéni vypofadani minulych let 43 400,00 0,00 43 400,00 43299,00| 99,77%
Ostatni ¢innosti j.n. 0,00 1 800,00 1 800,00 1 780,00 [ 98,89%
Celkem vydaje 56 175 700,00 | -14 043 600,00] 42 132 100,00 | 34 067 612,84 | 80,86%

: e g, A = Rozpoctovd 2 s % .
Odveétvové tiident kapitdlovych vydajii (dle § | Schvdleny e Upraveny Pinéni k | plnéni k

St o opatieni 5

rozpoctové skladby) rozpocet £71.9 rozpocet 31.12.2020 uprat'.
rozpoctu
Ubytovani a stravovani 150 000,00 0,00 150 000,00 0,001 0,00%
Silnice 5900 000,00 -3320000,00] 2580000,00] 2461082,78] 95,39%
Ostatni zalezitosti pozemnich komunikaci 2 000 000,00 -1660 000,00 340 000,00 291 744,50 85,81%
Odvadéni a gisténi odpadnich vod 0,00 46 600,00 46 600,00 46 514,82 99,82%
Ostatni zalezitosti vodniho hospodarstvi 200 000,00 100 000,00 300 000,00 0,00 0,00%
Matetské skoly 1 500 000,00 -734 700,00 765 300,00 765 283,00 | 100,00%
Zékladni §koly 1 400 000,00 -200 000,00 1200 000,00| 1137 644,00 94,80%
Rozhlas a televize 3300 000,00{ -3 300 000,00 0,00 0,00 0,00%
Sportovni zafizeni ve vlastnictvi obce 150 000,00 -109 900,00 40 100,00 0,00 0,00%
Ostatni zajmova ¢innost a rekreace 1 500 000,00 -229 600,00 1270400,00] 1067 487,33| 84,03%
Bytové hospodaistvi 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00%
Nebytové hospodafstvi 100 000,00 300 700,00 400 700,00 258 455,71 64,50%
Vefejné osvétleni 2 000 000,00| -1 700 000,00 300 000,00 210 000,00| 70,00%
Pohfebnictvi 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%
Komunalni sluzby a izemni rozvoj 520 000,00 -170 200,00 349 800,00 283 628,001 81,08%
Zmény technologii vytapéni 2100 000,00] 1100000,00] 3200000,00f{ 1155450,00] 36,11%
Protierozni, protilav. a protipoZarni ochrana 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 87244501 4.,36%
Pozarni ochrana 1 200 000,00 -55 000,00 1145 000,00 ] 1 144 947,03 | 100,00%
Cinnost mistni spravy 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00%
Celkem vydaje 22 220 000,00 | -8 082 100,00| 14 137 900,00| 8 909 481,67 | 63,02%

3.2.2 Druhové tiidéni celkovych vydaji (dle rozpoctové skladby)

Tabulka 3.16 uvadi druhové ¢lenéni béznych vydaji za rok 2020 a tabulka ¢. 3.17 uvadi
druhové ¢lenéni kapitalovych vydaji za rok 2020 dle platné rozpoctové skladby.

Tab. ¢. 3.16: Druhové ¢lenéni béznych vydaji za rok 2020 (v K<)

Druhové tFidéni béinych vydaji (dle |  Schvdileny Rozpoctovd Upraveny Plnéni k ?,’,’;’:Z:’
poloZek rozpoctové skladby) rozpocet opatieni ¢. 1 -9 rozpocet 31.12.2020 e
rozpoctu

Platy zaméstnancil v prac. poméru 4 573 000,00 753 900,00 5326 900,00 5113 772,67 96,00%

Ostatni osobni vydaje 879 000,00 48 200,00 927 200,00 870 332,00 93,87%

Odmény ¢lenim zastupitelstev obcei 930 000,00 16 000,00 946 000,00 945983,00| 100,00%




Db Gisarsitael spdatiate s \Schvdteny . | oG pmaaiiny Phignr | o EnE
v Vo 7 opatreni 5 k uprav.
poloZek rozpoctové skladby) rozpocet &1-9 rozpocet 31.12.2020 Foz bt
Povinné pojistné na soc. zabezpeceni 1318 500,00 195 700,00 1 514 200,00 1448 230,33 95,64%
Povinné pojistné na vet.zdr.poj. 486 600,00 84 700,00 571 300,00 541 696,00 94,82%
Povinné pojistné na urazové poj. 19 600,00 3 900,00 23 500,00 20 605,00 87,68%
Odmény za uziti duSevniho vlast. 22 000,00 -19 300,00 2 700,00 2 632,96 97,52%
Podlimitni vécna bfemena 20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00%
Potraviny 203 000,00 -143 000,00 60 000,00 49 785,51 82,98%
Ochranné pomicky 15 800,00 13 600,00 29 400,00 19 738,20 67,14%
Léky a zdravotnicky materil 0,00 1 000,00 1 000,00 269,00 26,90%
Pradlo, odév a obuv 90 000,00 -25 600,00 64 400,00 14 321,00 22,24%
Knihy, u¢ebni pomiticky a tisk 25 700,00 -15 000,00 10 700,00 3 595,00 33,60%
Drobny hmotny dlouhodoby majetek 325 000,00 47 100,00 372 100,00 307 017,72 82,51%
Nakup zbozi 998 000,00 -170 100,00 827 900,00 788 829,49 95,28%
Nékup materialu jinde nezafazeny 1225 300,00 36 500,00 1261 800,00 838 510,08 66,45%
Uroky vlastni 130 000,00 -127 600,00 2 400,00 2366,30] 98,60%
Realizované kurzové ztraty 500,00 0,00 500,00 419,60 83,92%
Studena voda 187 500,00 6 200,00 193 700,00 129 822,86 67,02%
Plyn 701 500,00 -24 200,00 677 300,00 554 707,02 81,90%
Elektricka energie 2 410 000,00 43 200,00 2 453 200,00 2236 132,25 91,15%
Pevna paliva 25 000,00 8 000,00 33 000,00 32 972,00 99,92%
Pohonné hmoty a maziva 179 000,00 -3 900,00 175 100,00 135277,00] 77,26%
Postovni sluzby 20 000,00 2 500,00 22 500,00 18 922,00 84,10%
Sluzby elektronickych komunikaci 70 000,00 17 600,00 87 600,00 68 222,23 77,88%
Sluzby penéZnich ustavil 178 000,00 2 000,00 180 000,00 175 628,69 97,57%
Najemné 16 200,00 11 400,00 27 600,00 13 839,00 50,14%
Konsulta¢ni, porad. a pravni sluzby 60 000,00 67 100,00 127 100,00 100 455,00 79,04%
Sluzby $koleni a vzdélavani 52 000,00 -5 700,00 46 300,00 35549001 76,78%
Zprac. dat a sluZby souvis. s inf.tech. 150 000,00 79 400,00 229 400,00 229 359,04 99,98%
Nakup ostatnich sluzeb 3 374 800,00 -144 100,00 3 230 700,00 2 708 642,03 83,84%
Opravy a udrZovani 10 225 200,00 -6 430 200,00 3795 000,00 3215 530,98 84.,73%
Programové vybaveni 50 000,00 -48 900,00 1 100,00 1080,00] 98,18%
Cestovné 93 000,00 11 300,00 104 300,00 91 896,00 88,11%
Pohosténi 11 000,00 1 000,00 12 000,00 3 184,81 26,54%
Ostatni nakupy j.n. 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00| 100,00%
Jistoty 38 000,00 -32 900,00 5 100,00 0,00 0,00%
Poskytnuté nahrady 8 000,00 6 100,00 14 100,00 14 091,00 99,94%
Vécné dary 60 000,00 -11 600,00 48 400,00 33 874,001 69,99%
Neinvesti¢ni transfery o.p.s. 10 000,00 20 000,00 30 000,00 13 000,00 43,33%
Neinvesti¢ni transfery spolkiim 175 000,00 38 600,00 213 600,00 173 905,00 81,42%
Ostatni neinv. transfery nezisk.org. 25 000,00 58 000,00 83 000,00 65 000,00 78.31%
Neinv. transfery obcim 30 000,00 -18 000,00 12 000,00 12 000,00 [ 100,00%
Neinvesti¢ni transfery krajim 84 000,00 0,00 84 000,00 83 995,00 99,99%
Ostatni neinv.transfery vef.rozpo¢tim 50 000,00 -2 900,00 47 100,00 47 100,00 100,00%
Neinvesti¢ni prispévky zfizenym p.o. 2 610 000,00 -30 000,00 2 580 000,00 2 580 000,00 100,00%
Platby dani a poplatkil statnimu rozp 555 000,00 -276 100,00 278 900,00 274 484,00 98.,42%
Uhrady sankci jinym rozpo&tim 0,00 400,00 400,00 326,82 81,71%
Vratka transferti poskyt. z vef.rozp. 24 300,00 0,00 24 300,00 24 219,00 99,67%




| Druhové tFidéni béznych vydaji (dle Schvdleny Rozpo?tmjd Upraveny Plnéni k !

v e o opatieni 7 k uprav.

| poloZek rozpoctové skladby) rozpocet 5£1-9 | rozpocet 31.12.2020 e
Platby dani a popl. krajim, obcim.. 905 100,00 -19 700,00 885 400,00 880 700,00 99,47%
Vydaje z fin.vyp. mezi krajem a obci 19 100,00 0,00 19 100,00 19 080,00  99,90%
Nahrady mezd v dob& nemoci 20 000,00 49 500,00 69 500,00 36114,00( 51,96%
Dary obyvatelstvu 20 000,00 -3 000,00 17 000,00 0,00 0,00%
Ostatni neinvest. transfery obyvatel. 100 000,00 3 900,00 103 900,00 103 878,58  99,98%
Pievody neopr. pouzitych dotaci 0,00 1 800,00 1 800,00 1 780,00 98,89%
Ostatni neiv. vydaje j.n. 157 000,00 -20 300,00 136 700,00 73 260,00 53,59%
Celkem bézné vydaje 33 955700,00] -5961500,00] 27994200,00] 25158131,17| 89,87%

Tab. ¢. 3.17: Druhové ¢lenéni kapitalovych vydaji za rok 2020 (v K<€)

B love bt il Sohvses | Upraveny Plaineh- |2

(dle polozek rozpoctové skladby) rozpocet opgu rozpocet 31172020 | Reprav.

¢l -9 rozpoctu
Budovy, haly a stavby 18 350 000,00| -9 525 400,00 8 824 600,00 5856956,64| 66,37%
Stroje, piistroje a zafizeni 250 000,00 -100 000,00 150 000,00 0,00 0,00%
Dopravni prostiedky 1 400 000,00 -56 700,00 1 343 300,00 1343 247,03 100,00%
Pozemky 120 000,00 0,00 120 000,00 53 828,00 44,86%
Investiéni transfery zfizenych p.o. 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00%
Investi¢ni pijcené prosti.obyvatelstvu 2 100 000,00 1 100 000,00 3200 000,00 1 155450,00] 36,11%
| Celkem vydaje | 22220000,00] -8082100,00] 14137900,00f 8909 481,67 63,02%

3.3 Financovani

Financovani piedstavuje v bilanci pfijmi a vydaji penézni operaci, kterd dopliiuje cizi
navratné zdroje financovani nebo finanéni prostfedky z minulych let v pfipadé schodkového
rozpoctového hospodafeni nebo zrcadlovou zménu stavu prostiedkti na bankovnich uétech
v ptipadé€ prebytkového rozpoctu.

V roce 2020 skuteéné hospodaieni skoncilo s piebytkem finanénich prostfedkd ve vysi

10 580 330,30 K¢.
Tab. ¢. 3.18: Piehled financovéni obce v roce 2020 (v K<)
; . Schvileny Rozpoftmfd Upraveny Plnéni k aploepik
Financovdni i opatreni 5 uprav.
rozpocet < rozpocet 31.12.2020 <
&1-9 rozpoctu
Zmé&na stavu kratk. prostredki na BU 14 277 400,00 | -16 821200,00| -2 543 800,00| -10243 677,38 402,69%
Dlouhodobé ptijaté pijcené prostiedki 2 250 000,00 952 500,00 3202 500,00 3202 424,30 100,00%
Uhr. splatky dl pfij.pijéenych prostiedkd | -3 820 000,00 41500,00| -3778500,00| -3778438,72 100,00%
Operace z pen.uctd org.nemaj.char.P a V -150 000,00 400 000,00 250 000,00 239 361,50 95,74%
Celkem financovani 12 557 400,00 | -15 427 200,00 -2 869 800,00 | -10 58033030 368,68%

3.3.1 Zména stavu kratkodobych prostiedki na bankovnich uctech

Za rok 2020 doslo ve srovnani s rokem 2019 k nartstu finanénich prostfedkd na zakladnich
béZnych tétech. Obec v roce 2020 vlastnila celkem 6 Gcéth, 5 Gcth u CS a 1 ucet u CNB.
Piehled stavu finané¢nich prostfedkti na bankovnich tctech je uveden v tabulce €. 3.19.




Tab. ¢. 3.19: Piehled stavu finan¢nich prostfedkl na bankovnich uétech k 31.12.2020 (v K¢)

ZBU Cislo aétu 01.01.2020 31.12.2020 zména
ZBU - CS 1760081389/0800 6716 723,21 7 825 685,72 1108 962,51
ZBU - CS 2437913389/0800 151 316,26 151 036,27 -279,99
ZBU - CNB 94-4415801/0710 23 635 683,17 32 624 494,74 8 988 811,57
Celkem 30 503 722,64 40 601 216,73| 10 097 494,09

BU penéznich fondii Cislo udtu 01.01.2020 31.12.2020 zména
ZBU - fond kanalizace | 20108-1760081389/0800 134 767,45 131 389,22 -3378,23
ZBU - socialni fond 107-1760081389/0800 2456 394,15 2 561 454,67 105 060,52
Celkem 2 591 161,60 2 692 843,89 101 682,29
Celkem 33 094 884,24 43 294 060,62 10 199 176,38

Tab. ¢. 3.20: Mé&si¢ni stav finanénich prostfedkil na bézném uctu v roce 2020 (v K¢) — bez
bé&Znych Géth penéznich fondt (socialni fond a fond kanalizace):

Meésie v roce 2020 Zaklaggeltbezny l:gl;lli;g:;l Celkem
Leden 27 675 903,09 57 206,00 27733 109,09
Unor 29 141 500,15 37 579,00 29179 079,15
Biezen 30 326 337,85 57 027,00 30 383 364,85
Duben 31522 409,87 123 574,00 31645 983,87
Kvéten 31 687 728,77 32 102,00 31719 830,77
Cerven 30 504 895,90 104 489,00 30 609 384,90
Cervenec 29 852 222,66 184 989,00 30037 211,66
Srpen 37312 949,25 268 876,00 37 581 825,25
Zari 37935 575,88 279 915,00 38 215 490,88
Rijen 37 861 040,08 224 368,00 38 085 408,08
Listopad 38 429 859,59 191 571,00 38 621 430,59
Prosinec 40 601 216,73 44 501,00 40 645 717,73

Tab. ¢. 3.21:

Porovnani pfijmi a vydaji v jednotlivych mésicich v roce 2020 (v K¢)

Meésic Prijmy Vydaje ~ SaldoPaV
Leden 6874 320,10 5832311,48 1 042 008,62
Unor 3288 630,17 1807 021,60 1481 608,57
Biezen 3 657 926,50 2473 351,68 1184 574,82
Duben 3569 194,31 2 280 435,08 1288 759,23
Kvéten 2 066 786,82 1 993 864,18 72 922,64
Cerven 3 851 580,38 5053 672,83 -1202 092,45
Cervenec 3552292,78 3953 281,52 -400 988,74
Srpen 7 669 386,87 3342 763,66 4326 623,21
Zari 4596 125,38 3 948 503,94 647 621,44
Rijen 2 863 103,61 2936 236,76 -73 133,15
Listopad 3271157,88 2 976 469,09 294 688,79
Prosinec 5509 940,33 3 592 203,01 1917 737,32
Celkem 50770 445,13| 40190 114,83 10 580 330,30




3.3.2 Uhrazené splatky dlouhodobych pfFijatych pijcenych prostiredki

Obec BartoSovice v roce 2011 uzaviela Smlouvu o Gvéru ¢. 11105/11/LCD ze dne 11. 11.
2011. Jednalo se o avér poskytnuty Ceskou spotitelnou a.s. na vystavbu kanalizace a COV
v obci. Na 8. zasedani zastupitelstva obce konaném dne 18. prosince 2019 bylo schvéleno, Ze
vroce 2020 obec cely nesplaceny zistatek bankovniho uvéru doplati. K doplaceni doslo
v mésici lednu 2020, pfiCemZ mimotadna splatka uvéru k doplaceni €inila 3 778 438,72 K¢.

Dne 7. srpna 2020 obec pfijala na et od Statntho fondu Zivotniho prostfedi navratnou
finanéni vypomoc ve vysi 3,2 mil. K& na poskytovani navratnych financ¢nich vypomoci
ob¢anim obce, ktefi mohou tuto navratnou finanéni vypomoc vyuzit na piedfinancovani
vymeény starych kotltl na tuha paliva za nové zdroje vytapéni, které byly podpofeny v ramci
Kotlikové dotace Moravskoslezského kraje — 3. vyzva. Termin pro vraceni téchto finanénich
prostiedkd je stanoven do 31.12.2021.



4. Stav ucelovych fondu

4.1 Socialni fond obce BartoSovice

Statut socialniho fondu byl schvalen na 3. zasedani zastupitelstva obce dne 23. unora 2011
a Uc¢innosti nabyl dnem 1. bfezna 2011. Schvalenim statutu socidlniho fondu byly upraveny
typy a vySe piispévkl ze socidlniho fondu a zasady pro jejich poskytovani. Socialni fond
slouzi k zabezpeCeni financovani vydaji na socialni potieby zaméstnancti obce a c¢leni

zastupitelstva obce uvolnénych pro vykon funkce.

Zakladnim zdrojem fondu jsou:

1) piispévek z rozpodtu obce b&zného roku ve vysi 2 % z ro¢niho objemu
za¢tovanych plati zaméstnancti a z odmén uvolnénych clenl zastupitelstva

kraje za vykon funkce,

2) pfipsané Groky ze zvlastniho uctu u pené€zniho tstavu.

Zaméstnancim obce a ¢lenim zastupitelstva obce uvolnénym pro vykon funkce lze z fondu

hradit vydaje na spoledenské, kulturni a sportovni akce a poskytovat tyto piispévky:

1) socialni vypomoc zaméstnanctim v tizivé socialni situaci,

2) dary

3) stravovani zameéstnanct (mimo osobni Gty zaméstnancil),

4) bezaro¢né pujcky na feSeni bytové problematiky,

5) zajezdy organizované zaméstnavatelem,

6) osobni ¢ty zaméstnanci (stravovani, piispévek na penzijni piipojisténi,

dovolend, kultura, zdravotnické potieby, lyzarské vycviky),
7) poplatky z bankovniho uctu.

Tab. ¢. 4.1: Prehled piijmu a vydaju socialniho fondu v roce 2020 (v K¢)

Vyuétovani socialniho fondu k 31.12.2020

Pocdatecni stav fondu k 1.1.2020 154 727,45
Piidél do SF v roce 2020 119 865,00
Uroky z tiétu socialniho fondu 147,35
Celkem pFijmy SF 120 012,35
Vydaje na spole¢né akce zaméstnancti 0,00
Poplatky z uctu SF 1 224,00
Stravné mimo osobni Gty zaméstnancl 0,00
Dary 6 970,00
Osobni G¢ty zaméstnanci 103 030,58
Celkem vydaje SF 111 224,58
Koneény ziistatek fondu k 31.12.2020 | 163 515,22
Stav na bézném actu SF k 31.12.2020 131 389,22
Stravni zaméstnancu za 12.2020 - DF 656 (ahrada 2021) -336,00
Piidél do SF za IV. Ctvrtleti 2020 - prevod 2021 32 462,00
Upraveny zustatek k 31.12.2020 163 515,22

Rozdil

0,00




4.2 Fond obnovy kanalizace v majetku obce BartoSovice

Statut fondu obnovy kanalizace v majetku obce BartoSovice byl projednan a schvalen na
19. zasedani zastupitelstva obce Bartosovice konaném dne 22. listopadu 2017.

Fond byl zfizen v souladu s pfislusnymi ustanovenimi zakona ¢. 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacich pro vefejnou potifebu a o zméné nékterych zakond (zakon o vodovodech
a kanalizacich), ve znéni pozdé&jsich predpist a v souladu s provadéci vyhlaskou €. 428/2001
Sb., ve znéni pozdé&jsich predpist.

Utelem fondu je vytvofit v souladu s § 8 odst. 1 zdkona & 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacich, ucelové zdroje pro financovani obnovy kanalizace, jeji vyménu, rekonstrukci
v pribéhu Zivotnosti majetku, nikoliv na novou vystavbu.

Zakladnim zdrojem fondu jsou:

jednorazovy ptid€l v roce 2017 ve vysi finanénich prostiedktt akumulovanych v letech
2014 — 2016 v rozpoctu obce BartoSovice na financovani obnovy kanalizaci ve vysi
1 636 676,71 K¢&.

rozdil mezi skutecné vynalozenymi vydaji na provoz a piijmi ze stoéného, které jsou za
jedno tcetni obdobi. Ugetnim obdobim je kalendéini rok. Po skon&eni idetniho obdobi
je zpracovana rekapitulace vydajii na provoz COV a kanalizace a piijmt ze stoéného,
kterd bude projednana na zasedani zastupitelstva obce a po schvaleni bude rozdil mezi
vydaji na provoz a pfijmy ze stoéného za kalendaini obdobi pfeveden na zvlastni
bankovni udet vedeny u Ceské spotitelny a.s. Novy Jiéin, ktery byl za timto uéelem
zfizen.

pHjmy z Grokd z vklad na bankovnim uétu vedeném u CS a.s. Novy Ji¢in

mimofadny ptidé€l na zakladé rozhodnuti Zastupitelstva obce BartoSovice.

Tab. ¢. 4.2: Piehled pijmu a vydaji fondu kanalizace v roce 2020 (v K¢)

Vyuétovani fondu kanalizace k 31.12.2020
Pocatecni stav fondu k 1.1.2020 2 456 394,15
Ptidél do fondu kanalizace 102 604,75
Uroky z Giétu fondu kanalizace 127477
Celkem piijmy 103 879,52
Poplatky z uctu fondu kanalizace 971,00
Opravy z fondu kanalizace 0,00
Celkem vydaje 971,00
Koneény ziistatek fondu k 31.12.2020 2 559 302,67
Stav na bézném uctu fondu kanalizace k 31.12.2020 2 561 454,67
VF ¢. 20-013-01408 - (bude preposlano v 2021) -1 076,00
VF ¢. 20-013-01507 - (bude pfeposlano v 2021) -1 076,00
Upraveny zistatek k 31.12.2020 2 559 302,67
Rozdil 0,00




Finan¢ni prostiedky fondu je moZné pouzit na:
—  thradu vydaji souvisejicich s opravou, obnovou COV a kanalizace, jejich vyménou
nebo rekonstrukci,
—  {roky z bankovniho Gvéru poskytnutého na vybudovani COV a kanalizace v obci,
—  bankovni poplatky za vedeni bankovniho uétu v CS a.s. Novy Ji¢in.

V roce 2020 byla na zakladé rozhodnuti zastupitelstva pievedena céastka 102 604,75 K¢,
piedstavujici rozdil mezi pfijmy a vydaji na provoz kanalizace za rok 2019. V roce 2021 by
méla byt pfevedena ¢astka ve vysi 537 917,47 K¢.

Celkové ptijmy (vybrané stoéné) za rok 2020 Cinily 2 770 443,19 K¢, celkové vydaje na
provoz kanalizace ¢inily 2 232 525,72 K¢&. Vysledek hospodafeni za provoz kanalizace Cini
+ 537 917,47 K¢&. Tato ¢astka bude v souladu s ¢l. 3 fondu obnovy kanalizace pfevedena na
zvlastni bankovni Udet fondu kanalizace (&¢.4. 20108-1760081389/0800) po schvalent
v zastupitelstvu obce.



5. Verejnospravni kontrola a finan¢ni prispévky

5.1 Poskytnuté transfery

Obec provadi vetejnospravni kontroly u piijemcd vetfejné finanéni podpory poskytované
z rozpoctu obcee v souladu se zdkonem ¢. 320/2001 Sb., o finanéni kontrole ve vefejné spraveé
a 0 zméné nékterych zakont (zékon o finanéni kontrole), ve znéni pozdé&jsich predpist.

V roce 2020 byly poskytnuty tyto transfery na zékladé uzavienych vetejnopravnich smiuv
o poskytnuti neinvesti¢ni dotace z rozpoctu obce BartoSovice:

- ¢ 1-2020 uvzaviena sITY, zs. Stary Ji¢in, jejimz pfedmétem bylo poskytnuti
neinvestiéni dotace ve vysi 4 134,- K¢ na kryti vydaji spojenych se zabezpecenim
odlehdovaci sluzby pro obdana obce BartoSovice. Dotace byla ze strany piijemce
vytctovana dne 14.1.2021. pfi¢emz vSechny finanéni prostiedky byly pouZity na ucel
stanoveny ve smlouvé.

- ¢ 2-2020 uvzaviena s Komunitni Skolou BartoSovice, z.s., jejimz predmétem bylo
poskytnuti neinvesti¢ni dotace ve vysi 85 000,- K& na kryti vydaji spojenych
s realizaci projektu ,,Spolkovy Zivot vobci“. Dotace byla ze strany piijemce
vyuctovana dne 13.1.2021, pfi¢emZ nevyCerpana ¢ast dotace byla poukazana na ucet
obce dne 7. ledna 2021 ve vysi 39 293,88 K¢.

- ¢ 3-2020 uzaviena s Charitou Studénka, jejimz pfedmétem bylo poskytnuti
neinvesti¢ni dotace ve vysi 60 000,- K¢ na kryti vydaji spojenych s poskytovanim
pecovatelské sluzby obdaniim Barto$ovic — mzdové naklady a néklady na dopravu.
Dotace byla ze strany vyuaétovana dne 7. ledna 2021, pfi¢emz vSechny poskytnuté

finanéni prosttedky byly pouZity na Gcel, pro ktery byly poskytnuty.

Vetejnopravni kontroly u této dotace do data sestaveni ndvrhu zévérecného Uctu nebyly
provedeny.

5.2 Verejnospravni kontroly u zfizenych prispévkovych organizaci

U pfispévkovych organizaci zfizenych obci byla vpribchu roku 2020 provedena
* vefejnospravni kontrola pouze u Mateiské Skoly BartoSovice. Vefejnospravni kontrola
u Zakladni $koly byla provedena v roce 2021.

Vefejnospravni kontrola u Matefské Skoly BartoSovice byla zahédjena dne 20. ¢ervence 2020
s tim, Ze ukoncena byla dne 12. #ijna 2020. O vysledku kontroly byl sepsan Protokol o
kontrole ze dne 12. fijna 2020, &j. 1042/2020/Va. Vefejnospravni kontrola probéhla za
obdobi od 1. ledna 2019 do 30. Cervna 2020. Pfedmétem kontroly bylo hospodafeni
s vefejnymi finanénimi prostiedky ve smyslu ustanoveni § 9 odst. 1 a § 11 odst. 4 pism. a)
zakona o finan¢ni kontrole za obdobi od 1. ledna 2019 do 30. ¢ervna 2020. Cilem kontroly
bylo ovéfit hospodafeni piispévkové organizace a soudasné ovéfit dodrZovani obecné
zavaznych pravnich norem, pokynti zfizovatele a vnitinich ptedpisi organizace.

Zaveérem kontroly bylo feditelce skoly ulozeno:
- neprodlené zaslat ucetni zavérku za rok 2019 do sbirky listin obchodniho rejstiiku.
- organizace je povinna zaméstnancim vyplatit vysi stravného tak, jak bylo schvéaleno
ve vnitinim predpise k pracovnim cestam. Jednd se o VPD ¢&. 119 a 120, 126, 132,
133, 134, 141, 142, 143,144,145,149.



5.3 Piehled uzavienych darovacich smluv v roce 2020

Cislo darovaci

Schvaleno na
schuzi rady /

smboiivy Obdarovany Vyse daru v K¢ Shaeaan(
zastupitelstva dne
1-2020 Cesky svaz véelait, z.s. 4 000,00 11.12.2019
2-2020 Spole¢nost pfatel Poodt, z.s. 3 460,00 05.02.2020
3-2020 DECKO, o.p.s. 5 000,00 19.02.2020
4-2020 Fond pro opusténé a handicapované déti 2 000,00 19.02.2020
52020 Aspciace rodi¢l a pratel zdravotné postizenych déti 2 000,00 19.02.2020
v CR, z.s.

6-2020 Andé¢lé stromu zivota, p.s. 10 000,00 19.02.2020
T v s v aekonini ) | 630000| 1902202
8-2020 o oo _— gfﬁ’omé peslzems 3000,00{  25.03.2020
9-2020 Komunitni §kola BartoSovice, z.s. 63 523,00 02.09.2020
10-2020 5 000,00 11.11.2020

Pecovatelska sluzba OASA Novy Ji¢in, o.p.s.




6. Hospodareni prispévkovych organizaci

Obec je ztizovatelem dvou ptispévkovych organizaci:
- Zakladni Skola Barto$ovice okres Novy Ji¢in pfispévkova organizace,
- Matetska $kola BartoSovice okres Novy Ji¢in pfispévkova organizace.

Vysledky hospodaieni prispévkovych organizaci za rok 2020 uvadi tab. €. 6.1.

Tab. ¢. 6.1: Vysledky hospodareni piispévkovych organizaci za rok 2020 (v K<)

Stav k 31. 12. 2020
N4 Ehenivkave : :
azev prispévkové organizace Naklady Ny d Vysledevk :
ospodarent

Zikladni $kola 16 227 963,45 | 16 232 804,00 4840,55
v tom: hlavni ¢innost | 16 220 747,45 16 225 564,00 4816,55

vedlejsi ¢innost 7 216,00 7 240,00 24,00

Matei'ska Skola 4949 216,82 5006476,91 57 260,09
CELKEM 21177 180,27 21 239 280,91 62 100,64

Piispévkovym organizacim byly poskytnuty k financovani jejich provozni ¢innosti prostiedky
v thrnné vysi 2 580 000,- K¢, z toho:

- Zakladni skola Bartosovice 2 080 000,- K¢,

- Materska Skola BartoSovice 500 000,- K¢.

Kromé téchto neinvestiénich pfispévku piispévkové organizace vroce 2020 obdrzeli
i finan¢ni prostfedky na posileni fondu investic v celkové vysi 500 000,- K¢, z toho:

- Zakladni skola Bartosovice 450 000,- K¢,

- Mateiska skola BartoSovice 50 000,- K¢.

Tabulka €. 6.2.: Fondy ziizenych piispévkovych organizaci k 31. 12. 2020 (v K<)

Zakladni Skola 585 135,35
Fond FKSP 181 093,25

Rezervni fond 296 087,63

Rezervni fond z titulii daru 0,00

Fond odmeén 105 957,00

Fond reprodukce majetku 199747
Mateiska Skola 129 330,80
Fond FKSP 80 016,43

Rezervni fond 1 740,20

Rezervni fond z titulii darii 0,00

Fond odmén 12 380,17

Fond reprodukce majetku 35 194,00

6.1 Materska Skola BartoSovice okres Novy Ji¢in, prispévkova organizace

Mateiska $kola BartoSovice okres Novy Ji¢in piispévkova organizace vznikla k 1. lednu 2003
jako piispévkova organizace. Hlavni ¢innosti matetské $koly je vychovné vzdélavaci.



Roéni hospodafeni ptispévkové organizace skoncilo kladnym hospodaiskym vysledkem ve
vysi 57 260,09 K¢, ktery bude po schvaleni Gcetni zavérky rozdélen do fondu néasledovné:

- do rezervniho fondu skoly ¢astku ve vysi 55 000,- K¢,

- do fondu odmén skoly castku ve vysi 2 260,09 K¢.

6.2 Zakladni $kola BartoSovice okres Novy Ji¢in, pFispévkova organizace

Zakladni $kola BartoSovice okres Novy Ji¢in ptispévkova organizace vznikla k 1. lednu 2003
jako piispévkova organizace. Hlavni ¢innosti zékladni $koly je vychovné vzdélavaci. Skola
provozovala hospodaiskou ¢innost zaméfenou na pronajem télocvicny a posilovny.

Roéni hospodaieni pfispévkové organizace skonéilo s kladnym hospodarskym vysledkem ve
vysi 4 840,55 K¢, z ¢ehoz z hlavni ¢innosti ve vysi 4 816,55 K¢, v hospodatské ¢innosti zisku
ve vysi 24,- K¢&. Kladny hospodaisky vysledek ve vysi 4 840,55 K¢ byl po schvaleni Gcetni
zavérky radou obce pieveden v plné vysi do rezervniho fondu Skoly.

Tab. 6.3.: Udaje z majetkové evidence piispévkovych organizaci

5 Sy - Stala aktiva g .
Nagevg rls.pevkove (netto Obézna aktiva Shing Vlas."," Cizi kapital | Pasiva celkem
organizace celkem kapital
o . hodnota) i
78 Barto3ovice 888 977,09 3166653,59] 4055630,68] 150895299 2546677,69 4 055 630,68
MS Barto3ovice 153 204,40 1191 878,52 1345 082,92 353 094,28 991 988,64 1 345 082,92

Roc¢ni Gcetni zavérka Matetské Skoly BartoSovice a Zakladni $koly BartoSovice je uvedena
v prilohové ¢asti zaveérecného Gctu.




7. Inventarizace majetku, zavazkii a pohledavek, ucetni zavérka obce
k 31.12.2020

7.1 Inventarizace majetku, zavazki a pohledavek k 31.12.2020

Povinnost obce jako tcetni jednotky inventarizovat majetek a zadvazky byla splnéna v souladu
s platnymi ustanovenimi:

- zakona €. 563/1991 Sb., o ucetnictvi, ve znéni pozdé&jsich pravnich predpist,

- vyhlasky 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a zavazkil, ve znéni pozdé&jSich

ptedpist,

- smeérnice o inventarizaci majetku a zadvazkd obce BartoSovice
kterymi se zabezpeCuje provedeni inventarizace majetku, pohledavek a zavazkl obce
k rozvahovému dni 31. 12. 2020.

Pro zajisténi provedeni inventarizace byl na 12. zasedani zastupitelstva obce BartoSovice dne
18. listopadu 2020 schvalen plén inventur na rok 2020, ktery stanovil nasledujici terminy,
postupy, ¢leny HIK a ¢leny DIK k provedeni fyzickych a dokladovych inventur.

Pfi pribéhu inventur inventarizaéni komise nezjistily zadné zavady pfti skladovani zasob
(zbozi urcené k prodeji). Cizi majetek, ktery se nachédzel v pronajatych prostorach obce je
majetkem Regionu Poodfi, Mistni akéni skupiny Regionu Poodfi, o.s. a SCHOLARESTu
s.r.0. Tento cizi majetek je evidovan v ucetnictvi téchto organizaci a je oznacen prislusnymi
inventarizaénimi identifikdtory. Déle bylo zjisténo, Ze hmotny a nehmotny majetek je
evidovan prostfednictvim softwaru pro evidenci majetku — program KEO4. Skladova
evidence materidlu a zboZi je evidovana ve skladovém programu Money S3 Sklad.

Zavérem bylo konstatovano, ze fyzicky stav majetku odpovida Gcetnimu stavu. Souhrnna
zprava o prabéhu a vysledku inventarizace provedené ke dni 31.12.2020 je uvedena
v ptilohové ¢asti zaveérecného uctu.

Tab. €. 7.1: Stav aktivnich uctl rozvahy k 31.12.2020 ve srovnani s rokem 2018 a 2019:

S Zména
AKTIVNI UCTY ROZVAHY 2018 2019 2020 2020/2019

018 Drobny dlouhodoby nehmotny majetek 281 780,59 350 462,59 320 162,59 -30 300,00
019 Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 651 960,00 651 960,00 651 960,00 0,00
021 Stavby 249 114 205,52 | 256 787 714,69| 261 896 959,70 5109 245,01
022 SMV a SMV 32 560 616,69 33280 143,09 34 528 190,12 1248 047,03
028 Drobny dlouhodoby hmotny majetek 4219310,28 5276 763,68 5395 458,68 118 695,00
031 Pozemky 20057 211,60 20 094 687,35 20211 791,75 117 104,40
032 Kulturni predméty 145 950,00 145 950,00 145 950,00 0,00
036 Dlouh. hm.majetek uréeny k prodeji 53 799,30 59 599,30 159 081,00 99 481,70
042 Nedokonéeny dl. hmotny majetek 1871 404,76 73 933,00 1155891,28 1081 958,28
069 Ostatni dlouhodoby finan¢ni majetek 583 625,00 560 000,00 560 000,00 0,00
078 Opravky k drob.dlouh.nehmot.majetku -281 780,59 -350 462,59 -320 162,59 30 300,00
079 Opravky ostat.dlouh.nehmot.majetku -92 004,00 -123 144,00 -153 912,00 -30 768,00
081 Opravky ke stavbam -45340912,30| -48 653703,70| -52 670 582,20 -4 016 878,50
082 Oprav.k SMV a SMV -7 939 370,00 -9 630 620,86 -11320 102,69 -1 689 481,83
088 Opravky k drob.dlouh.hmot.majetku -4219 310,28 -5276 763,68 -5395 458,68 -118 695,00




Zména

AKTIVNI UCTY ROZVAHY 2018 2019 2020 2020/2019
112 Materiél na skladé 138 187,12 182 895,20 205 052,02 22 156,82
132 Zbozi na skladé 182 118,65 225 069,38 220 563,24 -4 506,14
192 Opr.pol.k jin.pohledavkam z hl.¢innosti -29 200,50 -32 031,80 -4 820,00 27 211,80
194 Opravné polozky k odbératelim -101 928,86 -87 722,72 -92 327,37 -4 604,65
231 Zakladni b&zny Gget USC 27 641 202,54 30503 722,64 40 601 216,73 10 097 494,09
236 Bé&zné udty fondii uzem.sam.celkd 2 451 099,05 2591 161,60 2 692 843,89 101 682,29
245 Jiné b&zné udty 345 797,47 495 513,60 626 176,45 130 662,85
261 Pokladna 0,00 0,00 44 501,00 44 501,00
263 Ceniny 274,00 519,00 714,00 195,00
311 Odbératelé 430 974,66 358 387,10 423 161,89 64 774,79
314 Kratkodobé poskytnuté zalohy 929 180,53 415 037,48 668 345,99 253 308,51
315 Jiné pohledavky z hlavni ¢innosti 31 886,00 34 152,00 5 770,00 -28 382,00
316 Poskyt.navratné fin.vypomoci kratk. 0,00 988 919,89 0,00 -988 919,89
346 Pohledavky za vybr. ustf.vl.institucemi 0,00 1224 371,00 65 000,00 -1 159 371,00
373 Kratkodobé posk. zalohy z transfer 445 626,00 5 000,00 149 134,00 144 134,00
377 Ostatni kratkodobé pohledavky 4 860,00 40 021,20 9 938,09 -30 083,11
381 Naklady pfiStich obdobi 56 215,37 67 843,67 111 446,38 43 602,71
388 Dohadné cty aktivni 1127 081,00 1100 733,00 170 913,57 -929 819,43
462 Poskyt. navratné fin.vypomoci dlouh. 0,00 0,00 281 145,00 281 145,00
Celkem 285 319859,60| 291360 111,11 301 344 001,84 9 983 890,73
Tab. & 7.2: Stav pasivnich uctd rozvahy k 31.12.2020 ve srovnani s rokem 2018 a 2019:
A Zména
PASIVNI UCTY ROZVAHY 2018 2019 2020 2020-2019
321 Dodavatelé 118 975,34 135 031,68 48 119,08 -86 912,60
324 Kratkodobé piijaté zalohy 137 400,00 0,00 300 000,00 300 000,00
331 Zaméstnanci 386 417,00 324 312,00 460 490,00 136 178,00
336 Socialni zabezpeceni 135 976,00 127 796,00 177 677,00 49 881,00
337 Zdravotni pojisténi 60 126,00 56 392,00 79 338,00 22 946,00
342 Ostatni dané, poplatky a jina plnéni 42 512,00 41 178,00 71 754,00 30 576,00
343 Dail z pfidané hodnoty 15 450,00 110 194,00 29 417,00 -80 777,00
347 Zavazky k vybr. tstf.vladnim institucim 0,00 43 299,00 0,00 -43 299,00
374 Kratkodobé prijaté zalohy na transfery 618 155,66 0,00 62 000,00 62 000,00
378 Ostatni kratkodobé zévazky 349 857,07 498 484,60 626 176,45 127 691,85
389 Dohadné Géty pasivni 1994 037,11 1277 846,48 1165 460,74 -112 385,74
401 Jméni uéetni jednotky 113 00033838 | 112851779,28| 116659 662,14 3 807 882,86
403 Transfery na pofizeni dlouhod.majetku 152 746 594,50 149591 750,38 | 144 528 368,89 -5063 381,49
406 Ocetl. rozdily pii prv.pouZiti metody -31 87988549 -3187988549| -31879 885,49 0,00
407 Jiné ocetiovaci rozdily 37 397,64 43 167,77 133 405,60 90 237,83
419 Ostatni fondy 2 469 916,05 2611121,60 2722 817,89 111 696,29
432 Vysledek hosp. pfedch.ucetnich obd. 35176 806,15 39 639 116,86 51751 629,39 12 112 512,53
451 Dlouhodobé Gveéry 5447 475,48 3776 014,42 3200 000,00 -576 014,42
472 Dlouhodobé ptijaté zalohy na transfery 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00
Celkem 280 857 548,89 | 279247 598,58| 290 316 430,69 11 068 832,11




Tab. ¢. 7.3: Stav ndkladovych uétl k 31.12.2020 ve srovnani s rokem 2018 a 2019:

‘ i Zména
NAKLADOVE UCTY 2018 2019 2020 2020/2019
501 Spotfeba materialu 1209 775,38 1 140 397,51 1 062 298,36 -78 099,15
502 Spotieba energie 2176 941,75 2 068 865,89 2211 704,65 142 838,76
503 Spotieba jinych nesklad. dodavek 0,00 121 276,22 135 734,10 14 457,88
504 Prodané zbozi 830 104,80 802 633,24 669 101,60 -133 531,64
506 Aktivace dlouhodobého majetku -69 943 62 -6 631,98 -29 233,00 -22 601,02
511 Opravy a udrzovani 9978 630,76 4780 152,51 3160 842,41 -1 619 310,10
512 Cestovné 74 925,00 83 314,00 95 820,00 12 506,00
513 Naklady na reprezentaci 76 447 .32 72 546,07 39 914,65 -32 631,42
518 Ostatni sluzby 3077 063,54 2 757 983,82 2 624 882,64 -133 101,18
521 Mzdové néklady 6220 176,00 6217 942,00 7 132 660,00 914 718,00
524 Zakonné socialni pojisténi 1 809 052,00 1759 365,00 2 051 895,00 292 530,00
525 Jiné socialni pojisténi 20 416,00 20 313,00 20 605,00 292,00
527 Zakonné socialni naklady 0,00 0,00 8 889,50 8 889,50
528 Jiné socialni naklady 127 201,00 118 928,00 108 686,38 -10 241,62
532 Daii z nemovitosti 13 032,00 13 032,00 13 032,00 0,00
542 Jiné pokuty a penéle 0,00 0,00 326,82 326,82
543 Dary a jina bezuplatna pfedani 132 006,70 98 813,84 44 866,00 -53 947,84
547 Manka a Skody 706,85 3252,63 1466,58 -1 786,05
549 Ostatni naklady z ¢innosti 154 051,00 152 224,71 152 831,84 607,13
551 Odpisy dlouhodobého majetku 5462 010,75 5683 267,26 5832 328,33 149 061,07
554 Prodané pozemky 87 402,80 21 450,00 228 967,38 207 517,38
556 Tvorba a zG¢tovani opravnych polozek -15 329,30 -11 374,84 -22 607,15 -11232,31
557 Naklady z vyfazenych pohledavek 48 946,00 50 000,00 24 479,00 -25 521,00
558 Naklady z drobného dl. majetku 129 514,28 1288 098,46 307 097,40 -981 001,06
561 Prodané cenné papiry a podily 0,00 23 625,00 0,00 -23 625,00
562 Uroky 107 117,02 128 735,94 2 366,30 -126 369,64
563 Kurzové ztraty 242 .31 42591 638,71 212,80
572 Néklady vybr.mist.vlad.inst.na transfery 2313 806,44 2 435 267,00 2985 185,12 549 918,12
591 Dail z ptijmu 816 810,00 879 700,00 585 580,00 -294 120,00
Celkem 34 781 106,78 30 703 603,19| 29 450 359,62 -1 253 243,57

Tab. €. 7.4: Stav vynosovych uctl k 31.12.2020 ve srovnani s rokem 2018 a 2019:

VYNOSOVE UCTY 2018 2019 2020 Zména
601 Vynosy z prodeje vlastnich vyrobkd 29 832,38 82 210,58 5533,11 =76 677,47
602 Vynosy z prodeje sluzeb 4 378 465,46 4312 381,76 4293 573,32 -18 808,44
603 Vynosy z prondjmu 1 668 283,16 1 624 448,56 1492 151,68 -132 296,88
604 Vynosy z prodaného zbozi 1267 844,50 1326 507,70 1002 429,79 -324 077,91
605 Vynosy ze spravnich poplatki 68 830,00 67 085,00 55 090,00 -11 995,00
606 Vynosy z mistnich poplatkd 49 774,00 49 652,00 46 313,00 -3 339,00
609 Jiné vynosy z vlastnich vykond 0,00 34 851,80 24 369,00 -10 482,80
641 Smluvni pokuty a uroky z prodleni 18 239,67 4 183,32 0,00 -4 183,32
642 Jiné pokuty a penale 25 250,00 0,50 326,82 326,32
644 Vynosy z prodeje materidlu 365,34 2 241,32 54 195,86 51 954,54
646 Vynosy z prodeje dl. hm. majetku 0,00 0,00 7 269,68 7 269,68
647 Vynosy z prodeje pozemki 60 678,30 21 430,00 208 918,90 187 488,90
649 Ostatni vynosy z ¢innosti 434 815,52 449 705,51 549 99371 100 288,20




Zména

VYNOSOVE UCTY 2018 2019 2020 2020/2019
661 Vynosy z prodeje cen. papiri a podili 0,00 79 380,00 0,00 -79 380,00
662 Uroky 2 437,86 2 663,06 2 560,42 -102,64
663 Kurzové zisky 42,67 9,27 0,00 -9,27
664 Vynosy z pfecenéni realnou hodnotou 79 168,80 9 010,34 191 731,05 182 720,71
665 Vynosy z dlouhodobého fin. majetku -34 769,00 4 499,00 17 613,70 13 114,70
672 Vynosy vybr.mist.vlad.inst.z transferti 5769 533,60 7142 112,42 6 882 341,35 -259 771,07
681 Vynosy ze sdilené dané z pfijmu FO 6261 747,38 7 055 090,67 6 727 043,00 -328 047,67
682 Vynosy ze sdil. dan€ z piijmu PO 5565 132,14 6 325 280,81 4491 177,26 -1 834 103,55
684 Vynosy ze sdilené DPH 11492 049,47 12 257 853,97 12 304 888,65 47 034,68
686 Vynosy ze sdilenych majetkovych dani 1891 216,14 1818 685,12 1 909 949,71 91 264,59
688 Vynosy z ost. sdilenych dani a poplatki 214 480,10 146 833,01 210 460,76 63 627,75
Celkem 39243 417,49| 42816 115,72 40477 930,77 -2 338 184,95

7.2 Ugetni zavérka obce BartoSovice sestavena k 31.12.2020

Hospodafeni obce k 31.12.2020 skonéilo skladnym hospodaiskym vysledkem ve vysi
11 027 571,15 K& po zdanéni. Celkové naklady ¢inily 29 450 359,62 K¢, celkoveé vynosy

¢inily 40 477 930,77 K¢.

Hospodafska ¢innost obce v roce 2020 provozovana nebyla.

Ucetni zavérka obce Bartogovice za rok 2020 byla schvalovéana na 14. zasedani zastupitelstva
obce BartoSovice konaném dne 10. bfezna 2021. Zastupitelstvo obce BartoSovice po
projednéni jednomysln& schvalilo usnesenim tcetni zavérku obce BartoSovice za rok 2020.

Utetni zavérku za rok 2020 tvoii:
1. Vykaz ziskl a ztraty sestaveny k 31. 12. 2020 ze dne 8.2.2021

2. Rozvaha sestavena k 31. 12. 2020 ze dne 8.2.2021
3. Piiloha k Gcetni zavérce sestavena k 31. 12. 2020 ze dne 8.2.2021
4. Inventariza¢ni zprava o pribéhu inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2020 ze dne

1.2.2021

5. Zapis o vysledku dil¢iho pfezkoumani hospodafeni obce BartoSovice v roce 2020 ze

dne 29.10.2020 (KUMSK)

Ucetni zavérka obce BartoSovice sestavend k 31.12.2020 je uvedena v pfilohové ¢asti
zavérecného Uétu obce Bartosovice za rok 2020.




8. Zprava o vysledku pirezkoumani hospodareni obce Bartosovice za rok
2020

Hospodafeni obce BartoSovice za rok 2020 bylo pfezkouméno dne 12. kvétna 2021 dle
zakona ¢. 420/2004, o piezkoumévani hospodafeni uzemnich samospravnych celkt
a dobrovolnych svazkli obci, v ndvaznosti na diléi pfezkouméni hospodafeni vykonané dne
16. fijna 2020 Krajskym ufadem Moravskoslezského kraje. Krajsky tfad predal Zpravu
o vysledku piezkouméni hospodateni, ktera je uvedena v piflohové ¢asti, obci dne 17. kvétna

2021 datovou schrankou.

Zavérem této zpravy je konstatovano, ze:
- pii pfezkoumani hospodaieni dle § 2 a § 3 zakona ¢. 420/2004 Sb. za rok 2020 nebyly
dle § 10 odst. 3 pism. a) zjistény chyby a nedostatky,

- identifikace rizik vyplyvajicich ze zjisténi uvedenych ve zprdvé — pr¥i pFezkoumani
hospodareni za rok 2020 nebyla zjisténa rizika, ktera by mohla mit negativni dopad
na hospodareni izemniho celku v budoucnosti,

- podily pohledavek, zavazk a zastaveného majetku
» podil pohledivek na rozpoctu tizemniho celku: 1,36 %
» podil zavazki na rozpoftu tzemniho celku (celkova hodnota dlouhodobych
zavazka 3 380 000,- K¢): 10,51 %
= podil zastaveného majetku na celkovém majetku tizemniho celku: 0,00%

- rozpoctova odpoveédnost obce
* podil dluhu k priiméru piijmi za posledni ¢tyfFi rozpoctové roky: 7,75%

Kompletni zprava o vysledku piezkouméani hospodateni obce BartoSovice za rok 2020 ze dne
17. kvétna 2021 je pfilohou zavérecného tctu za rok 2020.



9. Meziro¢ni srovnani hospodareni obce od roku 2005 do 2020

Piehled hospoda¥eni v Rok
jednotlivych letech 2005 2006 2007 2008 2009
Danové piijmy 11 808 343,00 11690 799,00 12 665090,00| 1529232841 12 833 333,37
Nedanové pfijmy 2361 937,00 2 895 978,00 3770 406,00 3470 946,04 3513911,77
Kapitalové piijmy 400 860,00 49 892,00 2759 910,00 892 085,00 161 370,00
Pfijaté transfery 2178 315,00 1369 406,00 1090 313,00 5256 373,00 5263 167,00
Prijmy celkem 16 749 455,00 16 006 075,00| 20285 719,00| 24911 732,45 21 771 782,14
Bézné vydaje 13326 182,001 13615147,00f 15703 573,00| 16914 753,33 16 880 513,61
Kapitalové vydaje 5124 591,00 1 300 892,00 419 550,00 5582 559,20 8232 118,53
Vydaje celkem 18 450 773,00| 14916039,00| 16123 123,00] 2249731253 25112 632,14
Saldo: PFrijmy - vydaje -1701 318,00 1 090 036,00 4 162 596,00 2 414 419,92 -3 340 850,00
Splatka uvéru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financovani celkem -1701 318,00 1 090 036,00 4 162 596,00 2 414 419,92 -3 340 850,00
KZ financ¢nich prostf. na ZBU 1528 535,24 2 618 571,08 6 781 166,96 9 195 586,88 5 854 736,88
Piehled hospodafeni v Rok
jednotlivych letech 2010 2011 2012 2013 2014
Danové piijmy 13017 393,30| 13412 591,18 13 622 220,32 17 484 447,12 18 676 339,72
Nedaiové pfijmy 3 605 630,18 8 142 517,36 4 876 971,46 6 072 303,96 5177 130,24
Kapitalové ptijmy 114 420,00 8 657 786,00 593 920,00 160 010,00 7 115,00
Piijaté transfery 748143594 2380 284,00 1965366,02| 166391 197,28 22 845 753,84
Prijmy celkem 24218 879,42 32593178,54] 21058477,80] 190 107 958,36] 46 706 338,80
Bézné vydaje 14 108 738,79 | 16 694 254,07 10 312 751,96 21 824 710,55 23 640 260,35
Kapitalové vydaje 10790 112,00 2 949 209,40 15734 046,18 | 179 928 507,26 19 355 404,97
| Vydaje celkem 24 898 850,79 | 19 643 463,47 26 046 798,14 201 753 217,81 42 995 665,32
Saldo: PFijmy - vydaje -679 971,37 12 949 715,07 -4 988 320,34 | -11 645 259,45 3710 673,48
Splatka uvéru 0,00 0,00 -6 620 523,24 19 229 143,03 -5 636 951,04
Financovani celkem -679 971,37 | 12949 715,07 -11 608 843,58 7 583 883,58 -1926277,56
KZ financ¢nich prostf. na ZBU 5174765,51| 18 124 480,58 6 515 637,00 14 099 520,58 12 173 243,01
Piehled hospoda¥eni v Rok
jednotlivych letech 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Danové piijmy 19027 361,88 21423 629,91 | 23 463 549,35| 25 665 139,23 | 27 687 676,38 | 26 629 725,38
Nedarnové piijmy 6479829,47| 7321941,05| 7945100,49| 9589 188,59| 10212859,49| 10 502 383,26
Kapitalové piijmy 22 505,00 110 010,00 282 555,00 132 562,00 100 810,00 106 941,50
Pfijaté transfery 5900451,24| 4845340,00] 923225294 865248248| 3875430,30| 7408 893,00
Prijmy celkem 31430 147,59] 33 700 920,96 | 40 923 457,78 | 44 039 372,30 | 41 876 776,17 | 44 647 943,14
Bézné vydaje 19210 696,95| 26 212 691,08 | 26 319 528,04 | 31 501 157,41 | 28 884 733,86 25 158 131,17
Kapitalové vydaje 3998441,05| 5911291,17| 886478525| 1896759,88]| 8369906,12| 8909 481,67
Vydaje celkem 23209 138,00 32 123 982,25| 35184 313,29 33 397 917,29 | 37 254 639,98 | 34 067 612,84
Saldo: PFijmy - vydaje 8221009,59| 1576938,71| 5739144,49| 10 641 455,01 | 4622 136,19| 10 580 330,30
Splatka uvéru -3318595,00| -1656362,72| -1647 545,44 | -1636986,06| -1 619 553,54 | -3 778 438,72
Zména stavu finanénich 3002 582.65
prostiedkil 4 902 414,59 =79 424,01] 4091 599,05] 9 004 468,95 X 6 801 891,58
KZ finanénich prosti. na ZBU 17 075 657,60 | 16 996 233,59 21 087 832,64 | 30 092 301,59 | 33 094 884,24 | 43 294 060,62




10. Vypocétené ukazatelé finanéni stability

Jednd se o vypoctené ukazatele finanéni stability, které byly zpracovany v ramci projektu
,Vytvofeni metodiky a nastroji sledovani finan¢niho zdravi obci®, ktery byl realizovan
Slezskou univerzitou v Karviné a za podpory Moravskoslezského kraje.

Cilem projektu bylo vytvofit ucelenou jednoduchou metodiku pro hodnoceni finanéniho
zdravi obci, ktera by byla v podobé volné dostupného softwaru umisténa na internetovych
strankach. Uvedeny software umoziuje predstavitelim obci a mést zjistit prostfednictvim
jednoznacné definovanych a interpretovatelnych ukazatelti v jakém stavu se nachazi dana
obec z hlediska finan¢niho zdravi.

Hlavnim pfinosem projektu bylo vyrazné zlepSeni informovanosti obci a mést o jejich
finanénim zdravi a ptipadnych rizicich, které s dalsim nezodpovédnym hospodafenim souvisi
(odkaz na www stranky: http://fsm-msk.cms.opf.slu.cz)

10.1. Ukazatelé rozpoctového hospodaieni

1. Rozpoctové saldo (RS):

Ukazatel hodnoti rovnovahu obecnich financi. Hodnota ukazatele je vyjadfena v procentech.
Mtize nabyvat kladnych i zapornych hodnot. V piipad€ Ze hodnota RS je vétsi neZ nula jednd
se o prebytek rozpoctu, v pfipadé nulové hodnoty RS hospodaii obec vyrovnan€ a v ptipadé
zaporné hodnoty RS vykazuje obec deficitni hospodafeni. Deficit mize byt kryt Gvérem ¢i
uspotenymi finan¢nimi prostfedky minulych let.

Hodnotici skéla:

- RS > 0 - Rozpoctové hospodateni v daném roce lze povaZovat za vyhovujici.

- RS < 0 a vySe deficitu je niz8i nez zlstatky na bankovnich uctech municipality
(kratkodoby finan¢ni majetek) — Rozpoctové hospodareni v daném roce lze povazovat
za uspokojivé, doporucena je vetsi ostrazitost pii sestavovani rozpoctu a hospodateni v
pristich letech.

- RS < 0 a vySe deficitu je vys$i nez soucet zistatki na bankovnich uctech a
dlouhodobé terminované vklady municipality (kratkodoby finanéni majetek +
synteticky ucet 068) — Rozpoctové hospodafeni v daném roce lze povazovat za
neuspokojivé. Nastalou situaci je nutné feSit uvérem. Je nezbytné vénovat velkou
pozornost piiméfenosti zadluZeni obce.

Vypocteny ukazatel pro obec Bartosovice: 23,70%
Rozpoctove hospodaieni v daném roce lze povaZovat za vyhovujici.

‘Bartalevice: Rozpoétové saldo (RS)
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2.

Podil salda bézného rozpoc¢tu na béznych piijmech (SBR):

Ukazatel hodnoti zakladni ptedpoklad dlouhodobého tspésného hospodateni obci. Hodnota
ukazatele je vyjadiena v procentech. Muze nabyvat kladnych i zdpornych hodnot. V ptipadé
7e hodnota SBR je vétsi neZ nula, jedna se o piebytek na bézném uctu. V piipadé nulové
hodnoty SBR hospodafi obec na béZném Gctu vyrovnané a v piipadé zaporné hodnoty SBR se
jedna o hospodareni deficitni.

Hodnotici $kala:

SBR > 25 — Rozpoctové hospodaieni v daném roce lze povazovat za vyhovujici.
Bézné vydaje v daném roce jsou kryty béznymi piijmy, a to s pfimefenou rezervou.
25> SBR > 0 — Rozpo¢tové hospodafeni v daném roce lze povaZovat za uspokojivé,
doporucdena je vétsi ostrazitost v pfistich letech v oblasti pfipadného dalsiho ristu
béznych vydaji (napiiklad v souvislosti se zajisténim budouciho provozu novych
investi¢nich akei ¢i ivérovani téchto investic).

SBR < 0 — Rozpoctové hospodaieni v daném roce l1ze povazovat za neuspokojive, je
nutné situaci urychlené fesit hledanim uspor v oblasti béznych vydaja.

Vypocteny ukazatel pro obec BartosSovice: 40,18%

Rozpocltové hospodareni v daném roce lze povaZovat za vyhovujici. Béiné vydaje v daném

roce jsou kryty béZnymi prijmy, a to s primérenou rezervou.

Bartodovice: Podil pebytke béZného rozpoétu na bidnsch pijmech (SBR)
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3. Podil finan¢nich zistatka na Gétech a pokladné k béznym vydajam (BUKBV):
Ukazatel vyjadiuje, jak dlouho je obec schopna financovat své bézné vydaje svymi tisporami
z minulych let (kratkodobym finanénim majetkem a dlouhodobymi terminovanymi vklady).
Hodnota ukazatele je vyjadfena v mésicich.

Hodnotici skala:

BUKBV > 4 mésice — Obec je schopna za ptedpokladu vyrovnaného hospodateni
sanovat i dlouhodobégjsi vypadek piijmi do svého rozpoctu, aniz by musela Cinit
restriktivni opatfeni v ramci svych béznych vydaju.

4 mésice > BUKBV > 1 meésic — Obec je schopna za ptedpokladu vyrovnaného
hospodateni sanovat pouze kratkodoby vypadek pfijmt do svého rozpoctu, aniz by
musela ¢init restriktivni opatfeni v rdmci svych béznych vydaji.

BUKBYV < 1 mésic — Obec neni schopna za pfedpokladu vyrovnaného hospodateni
sanovat jakykoliv vypadek pfjmu do svého rozpoctu, aniz by musela Cinit restriktivni
opatfeni v ramci svych béznych vydajt.



Vypocteny ukazatel pro obec BartoSovice: 20,97 mésice
Obec je schopna za predpokladu vyrovnaného hospodaieni sanovat
i dlouhodobéjsi vipadek prijmit do svého rozpoctu, anii by musela
Cinit restriktivni opatieni v ramci svych béZnych vydaji.

Bartodovice: Podil i i na aétech 2 pokladné k bézngm vydajim (BUKBV)
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4. Podil finanénich zustatki na uétech a pokladné k béznym piijmum (BUKBP):
Ukazatel vyjadiuje, jakou c¢ast béznych roénich pfijmi je obec schopna pokryt svymi
usporami (kratkodobym finanénim majetkem a dlouhodobymi terminovanymi vklady).
Hodnota ukazatele je vyjadiena v procentech.

Hodnotici skala:
- BUKBP > 30 — Obec je schopna sanovat i dlouhodobéjsi vypadek pfijma do svého
rozpoctu svymi usporami.
- 30 > BUKBYV > 8 — Obec je schopna sanovat pouze kratkodoby vypadek ptijma do
svého rozpo¢tu svymi usporami.
- BUKBV < 8 — Obec neni schopna sanovat jakykoliv vypadek piijmG do svého
rozpoc¢tu svymi usporami.

Vypocteny ukazatel pro obec Bartosovice: 104,54%
Obec je schopna sanovat i dlouhodobéjsi vypadek pFijmii do svého
rozpoctu svymi usporami.

Bartolorice: Gitech a pokiadu k bitnim pifjmim (BUKBP)
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5. Celkové konsolidované vydaje na béznych prijmech (KVBP):

Ukazatel vypovida o mife zavislosti obce na kapitalovych ptijmech a investi¢nich transferech.
Ukazatel mize nabyvat kladnych hodnot, pficemz ¢im vice piesahne dany ukazatel hodnotu
jedna, tim vétsi je mira zavislosti obce na poskytovanych investi¢nich dotacich ¢i
kapitélovych vynosech.



Hodnotici Skéla:

- KVBP <1 — Obec neni zavisla na investi¢nich transferech a kapitalovych ptijmech.

- 12> KVBP > 1 - Obec je mirn¢ zavisla na investi¢nich transferech a kapitalovych
piijmech.

- KVBP > 1,2 — Obec je vyrazné zavisla na investi¢nich transferech a kapitalovych
piijmech. Pokud tato skutecnost neni zplsobena realizaci vyznamné investi¢ni akce
financované prostfednictvim investi¢nich transfert, pfedstavuje tato skutecnost
vyznamné riziko pro dlouhodobé stabilni financovani municipality (vypadek
kapitalovych piijmd, apod.).

Vypodéteny ukazatel pro obec Bartosovice: 0,81
Municipalita neni zdavisld na investicnich transferech a kapitalovych pFijmech.
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6. Prijaté transfery na kapitdlovych vydajich (TRKYV):

Ukazatel vyjadfuje, jakou ¢ast kapitalovych vydaji obec hradi prostfednictvim pfijatych
transferi. Hodnota ukazatele je vyjadiena v procentech. Ukazatel mize nabyvat kladnych
hodnot, pfi¢emz &im niZ§i je jeho hodnota, tim vétsi ¢ast kapitalovych vydaji je schopna
municipalita uhradit vlastnimi piijmy.

Hodnotici skala:
- TRKV < 40 — Obec je mirn€ zavisla v piipadé realizovanych investic na piijatych
transferech.
- 80 > KVBP > 40 - Obec je sttedné zavisla v ptipadé realizovanych investic na
pfijatych transferech.
- TRKYV > 80 — Obec je vysoce zavisla v piipadé realizovanych investic na piijatych
transferech.

Vypoclteny ukazatel pro obec BartosSovice: 151,88 %
Municipalita je vysoce zavisld v pripadé realizovanych investic na p¥ijatych transferech.

Bartotovice: Piijaté transfery na kapitalovych vidajich (TRKV)
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7. Podil vlastnich pFijmu na celkovych pFijmech (VPCP):

Ukazatel vypovida o finan¢ni sob&stacnosti obce a jeji nezavislosti na transferovych pfijmech.
VPCP vyjadiuje, jakou ¢ast piijmt pokryva obec vlastnimi piijmy. Ukazatel mize nabyvat
kladnych hodnot a je vyjadfen v procentech. Cim vétsi je hodnota tohoto indikatoru, tim je
obec vice financné sob&stacna.

Hodnotici skéla:

- VPCP > 90 — Obec je vysoce nezavisla na transferovych piijmech.

- 90> VPCP > 80 - Obec je mirn¢ zavisla na transferovych ptijmech.

- VPCP < 80 — Obec je vyrazné zavisla na transferovych piijmech. Za ptredpokladu, ze
obec nerealizuje pfebytkové hospodareni ¢i z transfer nerealizuje investi¢ni akci, lze
tuto skutecnost povazovat z hlediska dlouhodobé finanéni stability obce za rizikovou
zalezitost.

BartoSovice: Podil viastaich péjmi na cslkovich pHjmech (VPCP)

" ‘\/ /"\\

ukazatel v procentech

o
2010 2011 2012 2013 2014 2016 2016 2017 2018 2019 2020
rok
o VPCP

10.2. Ukazatelé zadluzenosti

1. Podil celkového dluhu na saldu bézného rozpoctu (CDSBR):

Ukazatel vyjadruje, za kolik mésicu je obec schopna pfi dané Urovni salda bézného rozpoctu
své dluhy splatit z tohoto salda. Hodnota ukazatele je vyjadfena v mésicich. Ukazatel
vypovida o vlastni aktivité a pfistupu obce k planovani svych zavazkd a jejich moznému
splaceni. | kdyz obec nemuze ovlivnit podstatnou ¢ast svych béznych pfijmu i bé&Znych
vydaju, musi brat jejich vysi v Gvahu pfi rozhodovani o dalsim zatiZeni obecniho rozpoctu v
pfipadé zadluzeni obce, musi brat ohled na fakt, zda a v jakém €asovém horizontu je obec
schopna splatit své dluhy.

Hodnotici 8kala: .

- CDSBR = 36 - obec je schopna splatit své zavazky v pomérné kratké dobé.
Zadluzeni nepredstavuje pro dlouhodobou finanéni stabilitu obce jakékoliv ohroZeni
za predpokladu, ze se municipalita nebude dale zadluzovat.

- 72 2 CDSBR > 36 — obec je schopna splatit své zavazky ve stfednédobém horizontu.
Zadluzeni nepfedstavuje pro dlouhodobou finanéni stabilitu obce zasadnéjsi riziko,
av$ak se nedoporucuje dalsi zadluzovani a je nezbytné vénovat zvySenou pozornost
vyvoji béznych vydaji na chod obce.

- CDSBR > 72 — obec je schopna splatit své zavazky pouze v dlouhém obdobi. Z
hlediska dlouhodobé finanéni stability vySe tohoto zadluzeni predstavuje pomérné
vysoké riziko. Za pfedpokladu neexistence Uspor z minulych let by obec neméla
vyuzivat daldi kratkodobé ani dlouhodobé avérové finanéni prostfedky a peclivé
zvazovat vysi planovanych vydaju v dal$ich letech.



Vypocteny ukazatel pro obec BartoSovice: 2,27 mésice
Obec je schopna splatit své zavazky v pomérné kratké dobé. ZadluZeni nepredstavuje
pro dlouhodobou finanéni stabilitu obce jakékoliv ohroZeni za predpokladu, Ze se
municipalita nebude dale zadluzovat.

‘Bartodovice: Podil celkového dluhu na saldu béfného rozpoéta (CDSBR)
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2. Podil dluhové sluzby a dluhové kapacity (DSSBR):

Ukazatel vyjadfuje, jak je obec schopna hradit své zavazky ze salda b&Zného rozpodtu.
Ukazatel vypovida o tom, zda a jak dokaze obec zajistit prostfedky na uhradu pravidelnych
splatek svych uvéra rizného typu. Hodnota ukazatele je vyjadfena v procentech.

Hodnotici Skala:

- DSSBR < 40 - obec je schopna zajistit platbu pravidelnych splatek svych zavazku ze
svych béZnych pfijmu, pficemzZ je schopna ¢ast téchto pfijmd vyuzit i pro své
investicni aktivity. Zadluzeni obce a jeji dluhova sluzba nepfedstavuje pro
dlouhodobou finanéni stabilitu obce jakékoliv ohrozeni.

- 80 = DSSBR > 40 — obec je schopna zaijistit platbu pravidelnych splatek svych
zavazkl ze svych bé&znych prijmu, pficemz je schopna ¢ast téchto pfijmua vyuZit i pro
své investiéni aktivity. Vzhledem k vy$i splatek vSak mulze zadluZzeni obce
a jeji dluhova sluzba predstavovat pro diouhodobou finanéni stabilitu obce urCité
riziko za predpokladu neolekavaného poklesu béznych pfijmi i nardstu béznych
vydaja.

- DSSBR > 80 — obec je schopna zajistit platbu pravidelnych splatek svych zavazku jen
za cenu své minimalni investiéni aktivity. Z hlediska dlouhodobé finanéni stability
vySe zadluzeni obce predstavuje pomérné vysoké riziko. Za pfedpokladu neexistence
uspor z minulych let se mize municipalita dostat do problém( se splacenim svych
zavazku (napf. za predpokladu neo¢ekavaného poklesu b&znych pfijmu)

Vypocéteny ukazatel pro obec BartoSovice: 0,01%

Obec je schopna zajistit platbu pravidelnych splatek svych zavazku ze svych béznych
prijmu, priéemZ je schopna ¢ast téchto prijmu vyuzit i pro své investi¢ni aktivity.
ZadluZeni obce a jeji dluhova sluzba nepredstavuje pro dlouhodobou finanéni stabilitu
obce jakékoliv ohroZeni.

Bartoiavice: Podil dluhové shuiby a dlubové kapacity (DSSBR)
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3.

Podil placenych urokt a diuhové kapacity (PUSBR):

Ukazatel vyjadfuje, jak je obec schopna hradit urokové naklady ze svého provozniho salda.
Jedna se o doplikovy ukazatel k ukazateli DSSBR. Hodnota ukazatele vyjadrena
v procentech.

Hodnotici Skala:

PUSBR =< 4 — obec je schopna zajistit platbu pravidelnych splatek i Grokd svych
zavazkl ze svych béznych pfijmu, pfiemz je schopna €ast téchto pfijmu vyuzit i pro
své investiCni aktivity. Zadluzeni obce a jeji dluhova sluzba nepfedstavuje pro
dlouhodobou finanéni stabilitu obce jakékoliv ohroZeni.

8 2 PUSBR > 4 — obec je schopna zajistit platbu pravidelnych splatek i trok( svych
zavazku ze svych béznych pfijmu, pficemz je schopna ¢ast téchto pfijmu vyuzit i pro
své investiéni aktivity. Vzhledem k vys$i splatek v8ak muize zadluzeni obce a jeji
dluhova sluzba predstavovat pro dlouhodobou finanéni stabilitu obce urcité riziko za
predpokladu neocekavaného poklesu béznych pfijmua ¢i nardstu b&znych vydaja.
PUSBR > 8 — obec je schopna zaijistit platbu pravidelnych splatek i urokd svych
zavazkl jen za cenu své minimalni investiéni aktivity. Z hlediska dlouhodobé finanéni
stability vySe zadluZeni obce pfedstavuje pomérné vysoké riziko. Za predpokladu
neexistence Uspor z minulych let se mize obec dostat do problému se splacenim
svych zavazkl (napf. za prfedpokladu neoéekavaného poklesu béznych pfijmu)

Vypodéteny ukazatel pro obec Bartosovice: 0,01%

Obec je schopna zajistit platbu pravidelnych splatek i trokt svych zavazku ze svych

bézZnych prijmu, pricemZz je schopna éast téchto pfijmu vyuzZit i pro své investiéni

aktivity.

ZadluZeni obce a jeji dluhova sluzba nepredstavuje pro dlouhodobou financ¢ni stabilitu

4.

obce jakékoliv ohrozeni.

Bartusovice: Podil placeayeh Srok a dluhavé kapacity (PUSBR)

ukazalal v prccantech
o =~ s N N
5 &5 @ B L £

A

.1
2010 2011 2012 2003 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

rok

—em PUSER

Podil cizich zdroju a celkovych aktiv (CZCA):

Ukazatel vyjadfuje miru kryti zavazki celkovym majetkem (celkovymi aktivy). Jeden ze
stéZejnich ukazateld zahrnutych v Monitoringu hospodareni obci MF CR (hodnota by neméla
v tomto monitoringu prfesahnout 25 %). Hodnota ukazatele je vyjadiena v procentech.

Hodnotici Skala:

10 2 CZCA = 0 — Nizky podil cizich zdroju na celkovych aktivech obce. Riziko z
pohledu dlouhodobé i kratkodobé finanéni stability je minimalni.

25 2 CZCA = 10 — Vyznamny podil cizich zdroju na celkovych aktivech obce. Obec by
méla obezretné pfistupovat predevsim ke zvySovani svého daldiho zadluzeni.

CZCA > 25 — Vysoky podil cizich zdroju na celkovych aktivech obce, ktery mlze
predstavovat vysokeé riziko z hlediska kratkodobé i dlouhodobé finanéni stability. Za
predpokladu neexistence Uspor z minulych let by obec neméla vyuzivat dalSi
kratkodobé ani dlouhodobé uvérové financni prostredky.



Vypocteny ukazatel pro obec BartoSovice: 1,72%

Nizky podil cizich zdroju na celkovych aktivech obce. Riziko z pohledu dlouhodobé

i kratkodobé finanéni stability je minimalni.

wkazatol v procantooh

Bartolovice: Podil cizich zdrof a celkovsch aktiy (CZCA)
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5. Podil cizich zdroji bez dotacnich zaloh a celkovych aktiv (CZCA1):
Ukazatel vyjadfuje miru kryti zavazkl, které v sobé nezahrnuji dotalni zalohy, celkovym
majetkem (celkovymi aktivy). Modifikace pfedchazejiciho ukazatele, kdy cizi zdroje jsou
ocistény o dotacéni zalohy, které mohou v ramci cizich zdroju sehravat vyznamnou roli (pokud
se jedna o dotace na velké investi¢ni akce). Hodnota ukazatele je vyjadfena v procentech.

Hodnotici Skala:

- 10 =2 CZCA1 =2 0 — Nizky podil cizich zdroju na celkovych aktivech obce. Riziko z
pohledu dlouhodobé i kratkodobé finanéni stability je minimalni.
- 252 CZCA1 2 10 — Vyznamny podil cizich zdroju na celkovych aktivech obce. Obec
by méla obezretné pfistupovat pfedevsim ke zvySovani svého dal$iho zadluzeni.
- CZCA1 > 25 — Vysoky podil cizich zdroju na celkovych aktivech obce, ktery mize
predstavovat vysoké riziko z hlediska kratkodobé i dlouhodobé financni stability. Za
pfedpokladu neexistence Uspor z minulych let by obec neméla vyuzivat dalsi
kratkodobé ani dlouhodobé uvérové finanéni prostredky.

Vypocteny ukazatel pro obec BartoSovice: 1,68%

Nizky podil cizich zdrojii na celkovych aktivech obce. Riziko z pohledu dlouhodobé i

kratkodobé finanéni stability je minimalni.

ukazolat v procentach
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6. Podil celkového dluhu na cizich zdrojich (DCZ):
Ukazatel vyjadruje, jakym procentem se na cizich zdrojich podili celkové zadluzeni obce.
Jedna se doplitkovym indikatorem k ukazateli podilu cizich zdroji a celkovych aktiv (CZCA)
a ukazateli podilu cizich zdroju bez dotacnich zaloh a celkovych aktiv. Je sou€asti ukazatelu
zahrnutych v Monitoringu hospodareni obci MF CR. Hodnota ukazatele je vyjadiena v

procentech.

Hodnotici Skala: V pfipadé tohoto ukazatele plati, Ze ¢im je procento (podil) celkového dluhu
na cizich zdrojich nizsi, tim je finanéni situace municipality lep3i.



Vypocteny ukazatel pro obec Bartosovice: 50%

Bartodovice: Podil celkového dinhu na cizick zdrojich (DCZ)
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7. Dluhova sluzba (DSC):

Ukazatel vyjadfuje miru kryti vSech plateb predstavujicich splatky dluhu (jistiny) a darokd
konsolidovanymi pfijmy v daném roce. Je soucasti ukazateld zahrnutych v Monitoringu
hospodateni obci MF CR (hodnota by neméla v tomto monitoringu pfesahnout 30 %).
Hodnota ukazatele vyjadiena v procentech.

Hodnotici Skala:

- DSC = 0,2 - nizky podil dluhové sluzby na celkovych konsolidovanych pfijmech
municipality. Riziko z pohledu dlouhodobé i kratkodobé finanéni stability je minimalni.

- 0,3 2 DSC > 0,2 vyznamny podil dluhové sluzby na celkovych konsolidovanych
pfijmech municipality. Obec by méla obezfetné pfistupovat predev8im ke zvySovani
svého dalSiho zadluZeni.

- DSC > 0,3 — vysoky podil dluhové sluzby na celkovych konsolidovanych pfijmech
obce, ktery muze predstavovat vysoké riziko z hlediska kratkodobé i diouhodobé
financ¢ni stability. Za pfedpokladu neexistence vyznamnéjSich Uspor z minulych let by
obec neméla vyuzivat dalsi kratkodobé ani dlouhodobé uvérové finanéni prostredky.

Vypocteny ukazatel pro obec Bartosovice: 1,3%
Nizky podil diuhové sluzby na celkovych konsolidovanych prijmech municipality.
Riziko z pohledu diouhodobé i kratkodobé financni stability je minimalni.

‘Bartofovice: Diuhova shuiba celkem (DSC)
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8. Podil celkového diuhu na béznych prijmech (DBP):

Ukazatel vyjadfuje miru kryti celkového dluhu municipality jejimi béZznymi pfijmy v daném
roce. Je doplikovym indikatorem k ukazateli dluhova sluzby celkem (DSC). Hodnota
ukazatele je vyjadrena v procentech.

Hodnotici skala:
- DBP = 25 — Nizky podil celkového dluhu na béznych pfijmech municipality. Riziko z
pohledu dlouhodobé i kratkodobé financni stability je minimalni.



- 40 = DBP > 25 - Vyznamny podil celkového dluhu na béznych pfijmech municipality.
Obec by méla obezietné pfistupovat predevS§im ke zvySovani svého dalSiho
zadluzeni.

- DBP > 40 - Vysoky podil celkového dluhu na béznych pfijmech obce, ktery mize
pfedstavovat vysoké riziko z hlediska kratkodobé i dlouhodobé finanéni stability. Za
pfedpokladu neexistence vyznamnéj$ich Uspor z minulych let by obec neméla
vyuzivat dal$i kratkodobé ani diouhodobé Gvérové finanéni prostredky.

Vypoéteny ukazatel pro obec Bartosovice: 7,61%
Nizky podil celkového dluhu na béZznych prijmech municipality. Riziko z pohledu
dlouhodobé i kratkodobé financni stability je minimalni.

BartaSovice: Podil celkorého dlubiu na béuych pfijmech (DBP)
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10.3. Ukazatelé likvidity

1. Celkova (bézna) likvidita (CL):

Ukazatel vyjadiuje schopnost obce dostat svym kratkodobym zavazkim ze svych likvidnich
zdroju. Je souéasti ukazatell zahrnutych v Monitoringu hospodareni obci MF CR (hodnota
by neméla v tomto monitoringu byt niz8§i nez 1). Hodnota ukazatele je vyjadiena
v absolutnich Cislech

Hodnotici Skala:

- CL £ 1 - Velmi nizka celkova likvidita obce. Nizkd schopnost obce dostat svym
kratkodobym zavazk(im mlze predstavovat vysoké riziko z hlediska kratkodobé
i dlouhodobé finan&ni stability.

- 52=CL > 1 Celkovou likviditu obce Ize povazovat za pfiméfenou. Obec by neméla mit
problém plnit své kratkodobé zavazky za predpokladu, ze nedojde k vyraznému
narustu kratkodobych zavazka.

- CL > 5 - Obec je vysoce likvidni, neexistuje tudiz riziko v podob& neschopnosti dostat
svym kratkodobym zavazkim. Z pohledu dlouhodobé i kratkodobé financni stability je
riziko minimalni.

Vysledny ukazatel pro obec Bartosovice: 15,20
Obec je vysoce likvidni, neexistuje tudiz riziko v podobé neschopnosti dostat svym
kratkodobym zavazkum.
Z pohledu dlouhodobé i kratkodobé finanéni stability je riziko minimalni.

Bartolovice: Celkovi (bind) likvidita (CL)
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2. Okamzita likvidita (OL):

Ukazatel vyjadiuje schopnost obce hradit své kratkodobé zavazky s vyuzitim finanéniho
majetku obce (prfedevs§im zustatk(l na béznych uétech municipality). Je tedy ve svém pojeti
pfisngjSi nez ukazatel celkové likvidity (CL). Hodnota ukazatele je vyjadfena v absolutnich
Cislech. :

Hodnotici Skala:

- OL =1 - Velmi nizka okamzita likvidita obce. Nizkd schopnost obce dostat svym
kratkodobym zavazkim s vyuzitim finanéniho majetku muze predstavovat vysoké
riziko z hlediska kratkodobé i dlouhodobé finanéni stability.

- 1,75 =2 OL > 1 - Okamzitou likviditu obce Ize povazovat za pfimérenou. Obec by
neméla mit problém plnit své kratkodobé zavazky za predpokladu, Ze nedojde
k vyraznému narustu kratkodobych zavazka.

- OL > 1,75 — Obec je z hlediska okamzité likvidity vysoce likvidni, neexistuje tudiz
riziko v podobé neschopnosti dostat svym kratkodobym zavazkim. Z pohledu
dlouhodobé i kratkodobé finan¢ni stability je riziko minimalni.

Vysledny ukazatel pro obec BartoSovice: 14,56
Obec je z hlediska okamzité likvidity vysoce likvidni, neexistuje tudiz riziko v podobé
neschopnosti dostat svym kratkodobym zavazkum. Z pohledu dlouhodobé i
kratkodobé financni stability je riziko minimalni.

‘BartoSovice: Okamits Hkvidita (OL)
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3. Finanéni zasoba (F2):

Ukazatel vyjadfuje schopnost obce pokryt veSkeré své zavazky ze svého kratkodobého
finanéniho majetku obce (pfedevS§im zuUstatki na béznych uctech municipality)
a dlouhodobych terminovanych vkladd. Hodnota ukazatele je vyjadfena v absolutnich
Cislech.

Hodnotici Skala:

- FZ < 0,05 — Velmi nizka finanéni zasoba obce. Nizka schopnost obce dostat svym
kratkodobym a dlouhodobym zavazkim s vyuzitim kratkodobého finanéniho majetku
muze predstavovat vysoké riziko z hlediska kratkodobé i dlouhodobé finanéni
stability.

- 0,52 FZ > 0,05 — Finanni zasobu obce Ize povazovat za pfiméfenou. Obec by
nemeéla mit problém plnit své kratkodobé a diouhodobé zavazky za predpokladu, Ze
nedojde k jejich vyraznému narustu.

- FZ > 0,5 — Obec je z hlediska své schopnosti pokryt celkové své zavazky vysoce
likvidni, neexistuje tudiz riziko v podobé& neschopnosti dostat svym kratkodobym
a dlouhodobym zavazkim. Z pohledu diouhodobé i kratkodobé finanéni stability je
riziko minimalni.

Vysledny ukazatel pro obec BartoSovice: 6,87
Municipalita je z hlediska své schopnosti pokryt celkové své zavazky vysoce likvidni,
neexistuje tudiz riziko v podobé neschopnosti dostat svym kratkodobym




a dlouhodobym zavazkum.
Z pohledu dlouhodobé i kratkodobé financni stability je riziko minimalni.

Bartolovice: Finanéni zisoba (FZ)
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Piiloha €. 3:
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P#iloha &. 5:

Pi#iloha ¢&. 6:

P#iloha ¢&. 7:

Vykaz pro hodnoceni plnéni rozpoétu USC a dobrovolnych svazk obci
k31.12.2020

Rozbory hospodareni obce Bartosovice k 31. 12. 2020

Statni zavéredny ucet za rok 2020 a finan¢ni vyporadani dotaci se
statnim rozpoctem za rok 2020

Zprava o vysledku pfezkoumani hospodateni obce Barto$ovice za rok
2020

U&etni zavérka obce Bartoovice sestavena ke dni 31.12.2020

Udetni zavérka Mateiské $koly BartoSovice okres Novy Jidin, pispévkova
organizace sestavena ke dni 31.12.2020

Uketni zavérka Zakladni $koly BartoSovice okres Novy Jic¢in, piispévkova
organizace sestavend ke dni 31.12.2020



